
Lapsed uudistamas soomusrongi.

Näidislahingu lavastas kapten Rene Rebane.
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Aasta alguses, 9. jaanuaril,  
möödus 100 aastat Tapa 
vabastamisest Eesti Vaba-
dussõjas. Võidukat vabas-
tuslahingut meenutati soo-
musrong nr. 7 „Wabadus” 
saabumisega Tapa raudtee-
jaama ning näidislahinguga 
Männikumäel.

  „Täna  sada aastat taga-
si vabastas Eesti rahvavä-
gi  Tapa vaenlastest,” sõnas 
ürituse hommikul Riigikant-
selei EV100 juhtrühma esi-
mees Toomas Kiho. „Täna ja 
homme peatub sel puhul Tapa 
raudteejaamas  soomusrong, 
mis Tapale saabudes osaleb ka 
näidislahingus. “ 

Tapa valla kultuurispetsia-
listi Indrek Jurtšenko sõnul 
oli Männikumäel toimuv 
taaslavastuslahing üks suure-
maid Eestis. „Lahingus osa-
lejaid oli üle kahesaja, koos 
pealtvaatajate ja abijõududega 
küündis osalejate arv aga  üle 
tuhande.”  Näidislahingul sai 
ülevaate sajanditagusest lahin-
gutegevusest ja ka sõdurisuppi 
proovida.

Päeval peeti ka mitu mä-
lestusteenistust. Pärjad asetati 
nii vanale kalmistule, uuele 
kalmistule ja ka raudteejaama 
perroonile Vabadussõja mä-
lestustahvli juurde. Ürituse 
esimese päeva õhtul esines 

Tapa Vaksalis Toetuse Väeju-
hatuse Kaitseväe ajateenijate 
ansambel. 

Vabadussõja 100. aasta-
päeva meenutamiseks toimus 
2019. aastal sündmuste sari 

„Wabaduse teekond”.  Soo-
musrong nr 7 „Wabadus”, 
liikus mööda Eestit ja peatus 
ka Tapal. Soomusrong oli 
näituseks avatud kahel päeval, 
9. ja 10. jaanuaril.

 Tapal toimus 
Vabadussõda 100 

programmi suurim 
taaslavastuslahing

31. jaanuaril toimuval noor-
tevaldkonna tunnustussünd-
musel kuulutab haridus- ja 
teadusminister Mailis Reps 
välja valdkonna kõige väge-
vamad tegijad, kes võistlevad 
12 kategoorias. Jaanuari 
keskel avalikustatud aasta 
huvikooli nominentide seas 
on ka Tapa Muusika- ja 
Kunstikool.

Üle 60 aasta tagasi loodud 
Tapa Muusika- ja Kunstikool 
tegi möödunud aastal mit-
teformaalse õppimise IKT 
projekti, mis aitab muuta 
koolinoorte omaalgatuslikku 
kultuuritegevust noorte endi 

ja kogukonna jaoks haara-
vamaks, populaarsemaks ja 
kõrgetasemelisemaks. Koos-
töös partneritega antakse 
parimal tasemel meedia-
õpetust nii koolitunnis kui 
huvitegevusena.

Tapa Muusika- ja Kuns-
tikool teeb koostööd Tapa 
Gümnaasiumi,  Tamsalu 
Gümnaasiumi ning Eesti 
Rahvusringhäälinguga, kelle 
oskusteavet ja -kogemust on 
noortel võimalik kasutada 
„Koolimeedia – hüppelaud 
päris meediasse” projekti 
raames. Huvikool on saanud 
2017. aastal Lääne-Virumaa 
aasta huvikooli tiitli ning 
esitatud ka samal aastal üle-
eestilisele noortevaldkonna 
tunnustuskonkursile aasta 
huvikooli kategooriasse.

Tapa Muusika- Ja Kunstikool 
on aasta huvikooli 

nominent
Aasta huvikooli nomi-

nentide seas on ka Tallinnas 
asuv Eesti Tantsuagentuuri 
(ETA) Tantsukool ja Tartu 
Lastekunstikool. ETA Tant-
sukool pakub kaasaegset ja 
professionaalset tantsuõpet 
ning loome- ja esinemisvõi-
malusi noortele tantsijatele. 
Tartu Lastekunstikool on 
tegutsenud juba alates 1957. 
aastast, olles seega Eesti 
vanimaks kunstialast huvi-
haridust pakkuvaks kooliks. 

Tunnustuse võitja sel-
gub 31. jaanuaril toimuval 
noortevaldkonna tunnustus-
sündmusel. Otseülekannet 
sündmusest saab jälgida 
Eesti Noorsootöö Keskuse 
kodulehe vahendusel: www.
entk.ee.
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Tantsulavastusele eelnes laager Foto Tiiu Heinsoo

Analiis Veeremaa

Anu Jonuks

Fotonäitus „Meie koduvald” on 
Tapa vallaraamatukogus (Kooli tn 
6) avatud 16. veebruarini 2019.   

Fotonäitus “Meie koduvald” 
Tegemist on rändnäitusega, mis lii-
gub edasi Tamsalu Kultuurimajja, 
kus saab seda külastada alates 20. 
veebruarist.

Tapa vallal täitus pärast 2017. 
aasta ühinemist esimene tegevus-
aasta. Näitusel on välja toodud 

valimik Tamsalust pärit fotokunst-
niku Tiiu Heinsoo fotosid Tapa 
valla vaatamisväärsustest.

Näituse korraldaja on Tapa val-
lakunstnik-kujundaja Eele Ehasoo.

Olete väga oodatud näitust 
külastama! 

 

Muinasjutuliselt talvisel jaanuari-
päeval kogunesid 45 aktiivset tantsi-
jat Tamsalu Kultuurimajja, et maha 
pidada üks vahva tantsulaager, mis 
lõpetati võimsa etendusega kultuu-
rimaja teatrisaalis.

3. jaanuari hommikul oli tantsu-
saal hommikuvõimlemist tegevaid 
lapsi täis, et seejärel alustada tren-
nidega. Tantse õpetasid Evgenia 
Iarnia, Kerli Relli ja Kristina Jer-
jomina. Vahepauside ajal puhati, 
abistati vabatahtlikke meisterdami-
sel ning lõbutseti. Päev lõppenud, 

said noored pingeid maandada 
diskol tantsides või Tiiu Heinsooga 
joogatades. Laagrile omaselt mindi 
magama muidugi hilja, ent ülla-
tuslikult olid tantsijad ikka ja alati 
energiast tulvil.

Kogu etenduse koreogaarfia 
autor oli Evgenia Iarnia, kelle 11. 
klassi uurimistööna sai laager kor-
raldatud. Tantsuetendus oli tule-
tatud muinasjutust „Tuhkatriinu“, 
mille alusel meisterdasid Evgenia 
Iarnia vanemad lavale särava tõlla 
ja agarad vabatahtlikud täistundi 
lööva kella. Nagu ka kuulutusel 
mainitud, võis laval näha sadu 
erinevaid kostüüme, sädelevat kris-
tallkingagest, printsi ja muidugi 
õelat kasuema koos oma tütardega.

Etendusest  “Tuhkatriinu” 
saadud piletitulu annetati 
MTÜ-le Igale Lapsele Pere

Lavastusele anti viimane lihv 
valgustuse ja tossuga Saundland 
OÜ-st, millega tegeles Taavi Luik. 
Laagri melu, tegemisi ja toime-
tusi ning lõpplavastust jäädvustas 
Johannes Vask. Tantsijate kos-
tüümid, mis pärinesid Maskeraad 
OÜ-st, sobisid eriti hästi kokku 
meigikunstnike Eleri Flink, Signe 
Flink, Ranely Mets ja Dianna Ojala 
jumestustööga. Timo Alavere Ver-
tiigo Tantsuõpetusest õpetas pea-
tegelastele ballitantsu. Ruumidega 
olid abis Tamsalu Gümnaasium ja 
Tamsalu Kultuurimaja.

Kontserdilt saadud piletitulu 
412€ annetatakse MTÜ-le Igale 
Lapsele Pere, sest iga laps väärib 
perekonda.

Sellel nädalal jõuab poodidesse esi-
mene töövihik täiskasvanud lastele, 
mida kasutada üheskoos oma vanade  
vanematega. Sariväljaandeks kavan-
datud ülesannete kogumik „Särts“ 
on eesti esimene omasuguste seas. 
See on abivahend tuhandetele kesk-
ealistele, et aidata oma vanematel 
ennetada dementsussümptomite 
süvenemist.

Inimestele 21. sajandil on antud 
pikk elu. Paljudes peredes läheb nii, 
et eakal emal või isal hakkab mälu 
alt vedama. Lähedased pole asjade 
selliseks käiguks valmis. Tahaks 
aidata, aga ei oska leida teemasid ja 
tegevusi, millega ühist aega kasulikul 
moel täita. Vihikute seeria „Särts“ 
pakub ülesandeid, mida üheskoos 
lahendades saab aidata oma vanemal 
või sõbral tugevdada tema ajurakku-
de vahelisi seoseid ning aktiveerida 
„uinunud“ ajuosasid. Muidugi ei pea 
vihiku kasutamiseks ootama mälu 
halvenemist – need ülesanded on 
head igale täiskasvanule!

Vanas eas ajutervise paranda-
miseks, säilitamiseks või allakäigu 
aeglustamiseks töötavad samad võt-
ted mis lastegi arendamisel. Ainult 
et, vana inimene ei ole laps. Tal on 
pikk elukogemus, mälestused ja 
teadmised, mis on olulised ja mille 
kasutamine pakub rõõmu. Ülesanded 

vihikus käsitlevad teemasid, mis kõ-
netavad eesti vanemaid mehi ja naisi. 
Selline lähenemine teeb kogumiku 
unikaalseks teiste sarnaste seas.

Esimeses vihikus on 19 ülesannet 
ning nõuanderubriik täiskasvanud 
lähedastele, kuidas hoida vanema 
inimesega sidet siis, kui ei saa kohal 
käia nii sageli kui tahaks.

Ülesannete autorid Anu Jonuks 
ja Tiina Tambaum on vanemaealiste 
mälutreenerid. Anu on seda tööd 
teinud Lääne-Virumaal üle kümne 
aasta. Tiina on  Tallinna Ülikooli 
teadur ja haridusgerontoloogia lektor. 
Anu, Tiina ning nõuannete rubriigi 
koostaja Pille Rekker on MTÜ 65B 
asutajad, mille tegevuse keskpunkt on 
vanemaealine inimene kui arenev ja 
arendamist vajav isik, vastandina või 
vastukaaluks tegevustele, mis seosta-
vad vanemat elanikkonda vaid ravi, 
hoolekande ja meelelahutamisega.  

Vihiku müüki    korraldab Rahva 
Raamat. Vihikut saab osta Rahva 
Raamatu kauplustest ning Tapa 
raamatupoest, Coop, Selver ja Rimi 
poodide raamatute osakonnast. 

Vihikut jagame MTÜ Seenior ja 
MTÜ Elu Dementsusega  kaudu.

Nii nagu vanemad tegelesid meie 
aju arendamisega siis, kui olime lap-
sed, peame nüüd, 50–60 aastat hil-
jem, meie neid samas asjas toetama. 

Koostaja ja lisainfo:
Anu Jonuks, autor
53422364
ajonuks@gmail.com

Ilmus töövihik 
täiskasvanud 

lastele

Lehtse Kool vajab kiiresti osalise koormusega (0,5 ametikohta) 
bioloogia ja geograafia õpetajat. 

Nõutav on kandidaadi vastavus kvalifikatsiooni nõuetele.
Taotlus ja CV koos haridust tõendavate dokumentide koopiatega saata aadressil 

Lehtse Kool, Rägavere tee 19, Lehtse alevik, Tapa vald 73601, Lääne-Virumaa 
või e-postiga info@lehtsekool.ee 
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Jõuluvana ja päkapikk Riina koos Sipelga rühma lastega müramiskambris.

Mart Krimm, Jäneda mõisa viimane kokk.

Foto Viiu Uudam

Foto Jäneda Külaelu Arendamise Selts
Tamsalu Lasteaia Krõll 
jõulumaa korraldajad 

Jäneda Külaelu 
Arendamise Selts

Ükskord enne jõulu Krõll 
jõulumehe kotti puges.
Ükskord enne jõulu Krõll
kingid kotis üle luges.
Kohendades sassis karvu,
kordas mõttes kingiarvu:
seitse tuhat seitseteist!
Igaüks saab kingi meist.
             /E.Niit/

Nii, kui detsember kätte jõudis, 
muutus Krõll  pisut murelikuks: kas 
päkapikud ikka leiavad tee meie laste-
aeda? Õnneks oli see mure asjatu, sest 
juba 3.detsembri advendihommikul 
olid kaks jõulutuld jagavat päkapikku 
kohal ja andsid lastele teada, et ala-
nud on jõuluaeg. Suured ja väikesed 
asusid kiiresti kaunistama lasteaeda. 
Tamsalu ja Sääse majad said toreda 
,,jõulukuue”, üllatajaks oli sel aastal 
Sääse maja, kus rühmauksed muutu-
sid lumememmedeks. 

Liikumisõpetaja Riina viis Tam-
salu spordikompleksi suures võimlas 
läbi teatevõistlused, kus mõõtu võt-
sid pea 40 punamütsiga päkapikku. 
Jõulukuul külastasid lasteaeda ka 
Tamsalu raamatukogu töötajad, 
kes tutvustasid 5-7 aastastele lastele 
erinevate maade jõulukombeid, 
lugesid jõulujuttu ja lapsed said 
värvida toredaid pilte. Kolmandat 
adventi tähistasime matkaga, viisime 
metsloomadele toitu ja laulsime jõu-
lulaule. Ja seda mõnusat piparkoo-
kide küpsetamise lõhna oli majades 
pidevalt tunda!

Kõige pisematele lastele toimusid 

päkapikuhommikud, kus koos suu-
re päkapiku Tiiuga lauldi, tantsiti, 
mängiti pilli ja lõpuks leiti kuuse 
alt kommipakid. Valitses rõõmus ja 
pingevaba meeleolu.

Kõige tähtsam lastele on ikka 
jõuluvana ootus. Otsime aina uusi 
võimalusi, kuidas korraldada nii, et 
lastele oleks kohtumine jõuluvanaga 
kauaks meeldejääv, tore ja lõbus.

Seekord muutsime Tamsalu maja 
põnevaks jõulumaaks, kus kahel 
hommikupoolel lustisid Tamsalu 
maja lapsed ja üks päev oli Sääse 
laste päralt, kes tulid kohale bussiga. 
Lapsi ootasid ees neli vahvat tege-
vuskeskust. 

Liikumispäkapikk Riina kujundas 
võimlasse jõulutuledes päkapik-
kude müramiskambri, kus lapsed 
said mõnusa muusika saatel vabal 
valikul hüpata hüppepallidega, olla 
,,ämblikmees“ ja ronida võrgul, lasta 
liugu liumäel,  kõndida ,,kompadel“, 
ronida redelitel, visata palliga täpsust, 
kiikuda köiega ja keerutada rõngaga. 
Ja kui oli tahtmine natuke puhata 
ning rahuneda, sai pesupulkadega 
nukupesu nöörile riputada. Iga laps 
leidis endale meeldiva tegevuse.

Mõmmi rühma päkapikud Eha ja 
Liina ootasid lapsi mõnusalt hubases-
se kohvikusse, kus sai  meisterdada 
omale koju kaasa jõulukaunistuse 
ja limpsida päkapikk Eve segatud 
jäätisekokteili. 

Puhkeruum oli kujundatud mõ-
nusaks muinasjututoaks, kus jõulu-
memm Maret jutustas muinasjuttu. 

Laulusaalis ootas lapsi laulupäka-
pikk Tiiu ja oma tuttav jõuluvana, 
kellega koos lauldi, tantsiti, mängiti 
pilli ning tehti isegi käte kõverdusi. 
Eriti tore oli see, et jõuluvanal oli 

aega lapsi kuulata ja lapsed said  jõu-
luvanale rääkida oma tegemistest ja 
soovidest. Luuletuse, patsi või lihtsalt 
jõuluvanale pai tehes said kõik lapsed 
kommipaki. Sel aastal oli jõuluvana 
ka väga müramishimuline, Sajajalgse 
rühmas käis ta isegi proovimas, kas 
ta mahub laste voodisse magama. 
Nii väga meeldis jõuluvanale meie 
lasteaed ja loomulikult kõik armsad 
lapsed!

Väga toreda ja meeldiva üllatuse 
osaliseks said kaksikutega lasteaialaste 
pered - Peebu talu kinkis neile mee-
purgid. Suur tänu ja edu teile!

Täname kõiki, kes Tamsalu maja 
ilusaks ja armsaks jõulumaaks ehtisid!

Eriti mõnusa tunde tekitavad laste 
siiralt öeldud mõtted ja arvamused.

Andri 7a.: ,,Mulle meeldis päkapi-
ku müramistoas põrkepall ja batuut 
ja zombi jalad (kompad), meeldis 
LEGO- laud, mille tõi jõuluvana, 
isegi ,,Tiina“ kommid meeldisid“

Mirelle 7a.: ,,Mulle meeldis kok-
teil, meeldis kuuske meisterdada, 
meeldis muinasjutt, meeldis müra-
mistuba“

Joonas 7a.: ,,Üle kõige meeldis 
jõuluvana!“

Hanna ja Emma-Loore 6a.: 
,,Meeldis jõuluvana ja päkapiku 
müramistuba“

Mirtel 7a.: ,,Meeldis jõuluvana, 
muinasjutud, meeldis kohvikus 
kuusepuud meisterdada, panin selle 
kodus oma kuuse otsa“

Reno 7a.: ,,Meeldis meisterdada ja 
jõuluvanaga kokku saada“

Helena 5a: ,,See oli minu elu 
ilusaim päev!“

Tamsalu Lasteaia Krõll jõulumaa 
korraldajad soovivad tegusat ja rõõ-
murohket aastat!

Imeline jõuluaeg 
Tamsalu Lasteaias Krõll

2. märtsil, Presidendimatka ajal, on 
avatud ka Papa Krimmi koogikohvik. 
Heategevuslik kohvik Jäneda lossis 
toimub juba 4. korda. Ka seekord 
palume matkajaid pärast supisöömist 
Musta Täku Tallis magustoidule 
lossi kohvikutesse, et teie annetatud 
koogi- ja kohviraha toel korda teha 
mõni oluline paigake meie majas. 
Tänu eelmistele kohvikutele oleme 
saanud renoveerida Presidenditoa 

rõduukse, anda panuse Urmas 
Sisaski muusikatoa uuendamisse 
ning jäädvustada Jänedaga seotud 
riigimeeste jalajäljed lossi põrandal.  
Täpsem info koogimeistritele ja 
kohviku ajakava selguvad veebruari 
alguses ning sellest anname teada 
valla kodulehel, Facebooki   lehel 
Jäneda loss ja teistel Tapa vallaga 
seotud FB lehtedel. Jälgige ka teade-
tetahvleid ning küsige infot Jäneda 
raamatukogust (E-N kl. 10-18, tel: 
38 98 330; e-mail: janeda@tapa.
lib.ee).

Kohtumiseni Jänedal!

Neljas heategevuslik 
Papa Krimmi 
koogikohvik

1. jalaväebrigaadi teavitab pioneeripataljoni väliharjutusest 
29.-31.01.2019 kell 09.00-16.00 

Männikumäest mööduval raudtee haruteel (Paide mnt 86 kõrval).

1. jalaväebrigaad teavitab Scoutspataljoni ESTPLA-30 
väliharjutuse läbiviimisest Tapa linnas, 
ajavahemikul 12.02.2019 10:00-12:00.

KaITsEVäE TEaVITusEd



Kahes orkestris oli  kokku 64 muusikut!

Tapa mandoliiniorkestri orkestrandid.

Foto Leelo Jürimaa

Foto Piret Piheli kogust
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Leelo Jürimaa
Lehtse Kultuurimaja direktor

Piret Pihel

5. jaanuari õhtul oli ligi 100-l inimesel 
Lehtse Kultuurimajas võimalik saada 
imeline kontserdielamus. Toimus 
UUSAASTA KONTSERT, kus esi-
nesid Tallinna Tuletõrjeühingu Puhk-
pilliorkester ja Tapa Linna Orkester. 

Esimesena alustasid Tallinna muusi-
kud (dirigendid Aigar Kostabi ja Riho 
Sild) toreda tuntud jõululooga „Väike 
trummimees“ ning popurriidega R. 
Valgre, ansambel „Apelsini“ ning A. 
Mattiiseni loomingust. Nad demonst-
reerisid oma kogenud ning perfektset 
koosmängu. P. Raik „Dainty for Two“ 

esitati solistidega – Urmo Rohtmets 
sopransaksofonil ja Mart Rauk flüü-
gelhornil. Tallinna Tuletõrjeühingu 
Puhkpilliorkester on väga pikka aega 
tegutsenud ning väljakujunenud 
traditsioonidega tuntud kollektiiv. 
Küllakutsuja oli Tapa Linna Orkester, 
kes kontserdi II osa täitis. Tapa noore 
dirigendi (Priit Rusalepp), noorusliku 
koosseisu ja repertuaariga puhkpilli-
orkestri etteastumine oli hoopis teist-
suguse iseloomuga – „justkui sõõm 
värsket õhku“, nagu mainis keegi 
publikust. Tubli noor metsasarvesolist 
Jako Kaarel astus esmakordselt üles nii 
suure publiku ees loos „Oblivion“ (A. 
Piazzolla). Kõlasid armastatud lood 
L. Bernsteini „West Side Story“-st ja 
G. Gershwini „Summertime“( solist 

Ilus algus aastale 2019 
Lehtse Kultuurimajas

imeline Taavet Maask saksofonil). 
Enneolematult äge oli aga. L. Neeck`i  
„Kontsert trummikomplektile“, kus 
möllas solistina supertrummar Hans 
Johan Erikson! Publik oli tõelises 
eufoorias ja see väljendus ka aplausis. 
Tapa muusikute esinemise lõpetas J. 
Zavinul`i lugu „Birdland“. 

Ja siis... algas kontserdi kulminat-
sioon! Laval oli korraga 2 orkestrit 64 
mängijaga ja see oli küll võimas ela-
mus! Esitati M. Siimeri „Ärka, kannel 
ja harf“ ja R. Ploomi „Mälestused“. 
Kuna aplaus ei tahtnud vaibuda, siis 
leidus loomulikult ka „LISALUGU“. 

Loodan väga, et kontserdikülas-
tajad viisid endaga kaasa meeldivad 
ja innustavad mõtted uueks aastaks! 
Südamlik tänu teile, muusikud!

 

2018. aastal tasus haigekassa 233 000 
täiskasvanu hambaravihüvitise eest 
kokku üle 11 miljoni euro. Aina kas-
vav hambaarstide külastatavus näitab, 
et hambaravihüvitis on aidanud pal-
judel pöörduda kontrolli ja alustada 
vajadusel hambahaiguse ravi.

„Suur hüvitise kasutajate hulk näi-
tab selgelt toetuse vajalikkust. Kuna 
hambaravi on kallis teenus, ei saanud 
enne hüvitise jõustumist väga suur 
hulk inimesi Eestis endale hambaravi 
lubada. Rahalistel põhjustel jättis 
hambaarsti juurde minemata ligi 285 
000 inimest. Need inimesed pidid 
väiksema sissetuleku tõttu tegema 
elus muid valikud ja sageli ei olnud 
hambaravi nende teenuste seas, mida 
igapäeva kulutuste kõrval lubada sai,” 
selgitab tervise- ja tööminister Riina 
Sikkut.

Tema sõnul ei hüvitatud hambara-
vi aastaid üldse, praegune valitsus ot-
sustas aga vähendada hambaravi kulu 
just neil, kel seda kõige enam vaja.

„85 euro suurune hambaravi-
hüvitis on väga oluline riigipoolne 
tugi paljudele sihtrühmadele, nagu 
näiteks vanadus- ja töövõimetus-
pensionäridele, osalise või puuduva 
töövõimega inimestele,” sõnab Sik-
kut. Suur hüvitise kasutajate hulk 
on tema sõnul ka lapseootel naiste 
ja alla üheaastaste laste emad seas, 
kellele samuti kehtib 85-eurone 
aastane hambaravihüvitis, väikese 
omaosalusega.

Haigekassa esmatasandi vald-
konna juhi Külli Friedemanni sõnul 
on hambaravisoodustuse eesmärk 
parandada hambaravi kättesaada-
vust just neile, kes seda kõige enam 
vajavad. „Me oleme hambaarstidelt 
saanud tagasisidet, et neid külasta-

vad inimesed, kes ei ole pikalt või 
kunagi varem nende vastuvõtul 
käinud. Uurisime möödunud aasta 
sügisel hüvitise kasutust ka inimeste 
sissetulekute lõikes ja meie esmane 
analüüs näitas, et üle poolte hüvi-
tiste kasutajates on need, kes saavad 
miinimumpalka või kellel puudub 
sissetulek. See tulemus näitab, et 
hambaravihüvitis on inimestele abiks 
ja oluline samm parema suutervise 
poole,” kinnitas Friedemann.

Hambaraviteenustele, mida hüvi-
tab haigekassa, on üle Eesti kehtesta-
tud ühtne hinnakiri, mis on loodud 
koostööd hambaarstidega ning mis 
vastab tegelikele teenuste hindadele. 
Ühtne hinnakiri annab Friedemanni 
sõnul inimestele kindlustunde, et nad 
saavad igal pool sama raha eest sama 
palju teenust. „Hinnakirja uuenda-
takse regulaarselt, sinna on arvestatud 
juurde nii raviks kuluv aeg, seadmete 
kulu ning inimeste aeg ja palk. Sellest 
aastast rakendatakse hinnakirjas ka 
tervishoiutöötajate palgakomponent 
ja uus IT komponent,” selgitab Frie-
demann.

 „Hambaraviasutuste enda hinnad 
erinevad maa- ja linnapiirkondades 
päris palju ja kindlasti mõjutab 
ühtne hinnakiri ning haigekassa 
piirhind hambaravi teenusepakkujate 
sissetulekut erinevalt. Hinnakirjas ei 
ole loomulikult arvestatud Tallinna 
kesklinna rendi hindasid, vaid need 
on Eesti keskmised hinnad.  Selge on 
see, et meie kõigi ühine raviraha ei pea 
hambaravist saadavat kasumit kinni 
maksma, vaid Eesti inimeste suuter-
vist parandama,” tõdes Friedemann.

Hambaravihüvitisega on liitunud 
üle 300 partneri ehk ligi pooled 
Eestis tegutsevad hambaravikabi-
netid. Kõik hambaravi partnerid 
leiad  https://www.haigekassa.ee/
hambaravi-partnerid

Lisainfo: Vivika Tamra vivika.
tamra@haigekassa.ee, 6 208 419

Hambaravi soodustust 
kasutas mullu 

üle 223 000 inimese

Tapa mandoliiniorkestril täitus eelmi-
se aasta lõpus viies tegevusaasta ning 
käesoleva aasta alguses tähistasime 
seda sündmust Lehtse kultuurimajas 
piduliku kontserdiga. 

Orkestri tegevusaastad on olnud 
aktiivsed, sest juba 2014. aastal võt-
sime osa üldlaulu- ja tantsupeost 
Tallinnas ning 2017. aastal noorte 
laulu- ja tantsupeost.

Orkester on kolmekümneliikmeli-
ne. Koos käiakse proovis kord nädalas.  
Kaugemalt käijad on Tallinnast, Rak-

kest ja Väike-Maarjast. Väga tublid 
on Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
õpilased, kes kohusetundlikult võta-
vad orkestri tööst osa.

Suuremaks projektiks oli eelmisel 
aastal „Sada mandoliini „Eesti 100. 
sünnipäevaks“, kus osalesid kõik 
Eesti suuremad mandoliiniorkestrid 
Sakust, Uhtnast, Põlvast ja mujalt. 
Sada mandoliinimängijat harjutasid 
ja esinesid mitmes kohas. Esimene 
kontsert oli Lehtse kultuurimajas. 
Tänu Eesti Kontserdile saime esineda 
Tallinnas Estonia kontsertsaalis, Tartu 
Vanemuise kontsertsaalis, Pärnu ja 
Jõhvi kontsertsaalides. Võtsime osa 
Viljandi pärimusmuusika festivalist.

Juubelikontserdi eripära oli  30-nda-
te aastate moestiili kajastavad esinemis-
riided. Esitusele tulid viie aasta jooksul 
selgeks õpitud ning mängitud lood. 
Peolaua katmisel võtsime eeskujuks 
sama ajastu ning toidud valmisid 
tolleaegsetest retseptidest. Tervitusega 
esinesid Saku mandoliiniorkester ja 
Uhtna mandoliiniorkester. Kontserdi 
lõpus esines kaheksakümneliikmeline 
koondorkester. Peomeeleolu aitas 
üleval hoida ansambel Lavassaare Trio.

Orkestri liikmed tänavad oma 
juhendajat Ilmar Kaldi ja soovivad jät-
kuvat meelekindlust ning uute mõtete 
õnne, et koos vahvatel üritustel man-
doliinimuusika armastajaid üllatada!

Mandoliinimäng läbi armastuse



Paul Lääne

Tapa Muusika- ja Kunstikooli muusikaosakonna trepikoda sai endale uhked seinamaalingud. Kunstiosakonna 90-
st õpilasest 60 tegid koos õpetajatega (Katrin Leete, Renee Aua, Liina Kald) üle kuu aja jooksul ära suure töö ja 
kandsid imeilusad seinamaalingud muusikaosakonna trepikoja seintele. Suur maalritöö võetigi ette remondi oo-
tuses, sest ilu saab nautida seniks kuni maja remonti läheb. Et kunst pärast remonti täiesti ära ei kaoks, jäetakse 
mälestuseks uksed alles. 

Ettevalmistused jõuludeks.

Foto erakogust

Foto Ilmar Kald

Foto Ave Pappe
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Ave Pappe   
Tapa Lastekaitse Ühing

Paul Lääne

Aasta lõpus tehakse kokkuvõtteid 
kuidas aasta on läinud, meie aga 
teeme  tagasivaate aasta alguses ning 
võime rõõmsad olla sest eelmisel 
aastal sai palju vahvat korda saata 
ning  noored peaksid küll rahul-
olevad olema, kui vaadata tegevusi, 
mida neile pakkusime. 

Suuremaks tööks oli kindlasti 
hanke „Tõrjutusriski noorte kaasa-
mine ja noorte tööhõivevalmiduse 
parandamine“ tegevuste elluviimi-
ne Kadrina, Tapa ja Väike - Maarja  
vallas. Noortele pakuti erinevates 
piirkondades just neid tegevusi, 
milledes noored ise soovisid kaasa 
lüüa ning muidugi tuleb kur-
vastuseks öelda kohe ka seda, et 
mõningaid soove ei olnud lihtsalt 
juhendajate puudumise tõttu või-
malik läbi viia. Käidi õppimas söögi 
tegemist, tehti nahatööd, viidi läbi 
seikluskasvatust, kunstiringe, you-
tuberite ja keraamika töötubasid 
jne. Viidi läbi Work-shope erineva-
tes valdades, kuhu olid kõik noored 
kutsutud.  Noored, kes soovisid 
midagi vahvat teha ja kogeda seda 
ka kindlasti said. Praeguseks on 

antud hanke tegevused lõppenud 
kuid õnneks  jätkuvad kõikides 
noortekeskustes mõned hanke 
raames ellu kutsutud tegevused, 
nii et noored olge usinad külastama 
noortekeskusi.

Kohalik Omaalgatuse Prog-
ramm on läbi aegade meie MTÜ 
tegevusi rahastanud ning nii ka 
eelmisel aastal, kui saime toetuse 
Lastekaitsepäeva tegevuste, ak-
tiivsete noorte väljasõitudeks ja 
koolivaheaja tegevusteks. Aktiivsete 
noortega külastasime sügisel Ida 
Virumaad, kus käisime avastamas 
Sillamäed ning Narva linna. No-
vembris käisime aga Pärnumaal, 
kus põhirõhk oli õhtustel tegevustel 
st. mängudel ja grupitöödel ning 
järgmisel päeval külastasime vahvat 
Alpaka farmi, mis ei jätnud muidu-
gi kedagi külmaks. Kindlasti tekib 
siin küsimus, et kuidas noored 
väljasõitudele valitakse ning miks 
ei ole reklaami, et väljasõit on tule-
mas. Vastus on väga lihtne, esiteks 
on kohtade arv alati piiratud ning 
teiseks on väljasõidud eelkõige suu-

Tagasivaade aastale 2018
natud neile noortele, kes külastavad 
laste ja noortekeskust. 

Omamoodi väljakutseks oli 
meile eelmisel aastal huvitegevuse 
korraldamine erivajadusega laste-
le. Saime oma tegevustega kenasti 
hakkama ning kindlasti on ka neid 
kohti, mille üle peame mõtlema 
ja arutama, kuidas oleks parem 
tegevusi läbi viia. Ühiselt sai tehtud 
käelisi tegevusi, süüa, joonistada 
jne. Kolmel korral käisime ka väl-
jasõidul, mis muidugi pakkus kõige 
rohkem elevust ja rõõmu.  

Vaadates aga sellesse aastasse siis 
loodame, et see tuleb meile töökas 
kuid samas meeleliselt rahulik  ja 
rõõmus sest sügisel täitub Tapa 
Lastekaitse Ühingul 20 aastat ak-
tiivsest tegutsemisest.  Me ei saa 
öelda, et meile kõik kergelt kätte 
tuleb, päris palju peab pingutama, 
et ühte väikest MTÜd elus hoida ja 
samas tuleb tõdeda, et MTÜ või-
mekuse ja jätkusuutlikkuse tagavad 
tema aktiivsed liikmed ja aktiivsed 
noored. Loodame, et seda aktiivsust 
ja positiivsust  meile ikka jätkub.

Mida vanem oled, seda väiksem 
tähendus on sulle kingitusel. Järele 
mõeldes võib see tulla ka lapsepõlvest. 
Meenuvad mõned kingid kuuse alt, 
kus oli raamatuid ja vend sai kord 
metallosadega konstruktori - vaat see 
oli küll äge. Sünnipäeva kinke ei tulegi 
meelde. Aga mingeid kurvastusi küll 
polnud, rääkimata väljapressimisest 
vanematelt või sugulastelt. Teadagi, 
raha oli vähe ja oli olulisemaid asju, 
millele peres raha kulutada. 50ndad 
aastad olid ju kitsad.

Kuid me elasime maal ja meil olid 
mõnusad liivamäed, kitsas kääruline 
jõgi, väiksemad metsatukad ja suu-
remad salud, marjakohad ja vanad 
varemed, isegi üks linnamägi järsu 
kaldega jõkke. Kõike oli vaja uurida, 
läbi kammida, puude otsas ronida. 
Niidul lilledes ja suminaga lesida ja 
päikeses supelda oma ujumiskohas. 
Seda ei vahetaks ma ühegi tänase lapse 
lapsepõlve vastu. Asju polnud vajagi.

Oma lapsed tulid linnas. Kuna va-
badust looduses neil polnud, siis tekkis 
mänguasju. Kingitusi tõid ka külalised. 
Mäletan, et püüdsime vältida mõttetuid 
kinke ja leida selliseid, millest oleks nagu 
tõeliselt asja. Siiski kogus neid aina juur-
de. Nii kaotasid nad ka kiiresti väärtust. 
Muidugi käisime lastega ka maal ja 
matkateel, marja- ja seenemetsas. Pelgan 
ometi, et hing jäi linna vangi.

Täna mõtled lapselastele ja tahaks 
kinkida neile midagi, kas siis tähtpäe-
vaks või muidu rõõmuks. Aga väga 
ei tea ja kohati ei taha. Sest asju on 
kõigil niigi lõpmata palju, pehmeid ja 
kõvasid, mänge ja ka raamatuid.

Lähed poe mänguasja riiulite vahele 

ja sealt tahaks kohe minema joosta. 
Roosa, helesinine, lilla ja kollane Dis-
neytsirkus ümberringi, millist vähe-
malt ise ei tahaks kuskil nähagi. Kole 
ameerika multikakangelastega seotud 
mõttetu nänn. Lõputud kallid karbid 
kila-kolaga. Legokomplektid on sellised, 
millest saab ühe kindla asja ja kui see 
on valmis, võiks selle ära visata. Aga see 
pood on ainult tarbimissõltuvusega te-
kitamiseks, nii et väikesest lapsest saaks 
tarbijahingega olend.

Meie lastel olid veel universaalsed 
komplektid, kus ise sai välja mõelda, 
mida teed. Need leidsid pärast uued 
rõõmsad omanikud. 

Tänastele väikestele tahaksin kin-
kida sellist vabadust looduses, nagu 
oli meil. Kus lood tekkisid käigupealt, 
kus võisime võidelda kollidega, kuid 
päris kolle polnud. Kus kivi alt jões 
võis vähki püüda, kui ei kartnud näpis-
tamist. Kus vanas kännustikus kasvasid 
maasikad ja vaarikad erinevalt tänastest 
koledatest songermaadest. Kus igast 
allikast võis janu täis juua. Kus üllatusi 
tekkis kõikjal ja kui neid polnud, siis 
said need endale välja mõelda.

Kingitus lapsele 
tänasel ajal

PauLI KOLuMN
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Eva Klaas
Tapa elanik

Riho Tell
Tapa vallavanem

Olen jälginud Tapa valla kodanikuna 
meie koduvallas toimuvat ning mul 
hakkab järjest enam tekkima küsi-
mus, mis on poliitiline vastutus. Kas 
poliitikutel on üldse mingi vastutus 
või tähendab see sõnapaar, et tegeli-
kult puudub näiteks volikogu liikmel 
üldse igasugune vastutus?

Alates mai lõpust, kui algasid 
elaniku jaoks selged arengud võimu-
vahetuse suunas, olen ma poliitilisest 
vastutusest, tugevast uuest koalit-
sioonist, koostööst ja  kaasamisest 
kuulnud väga palju, kuid kahjuks 
reaalseid samme näinud vähe. 

Kindlasti ei ole Tapa vallas kõik ka 
praegu väga halvasti ning üldjoontes 
ma tunnen siiski ka täna, et mul on 
oma koduvallas hea elada. 

Usun, et ametnikud, kes on olnud 
sellisel segasel ajal tavalisest suurema 
pinge all, on teinud oma tööd sel-
lest hoolimata kohusetundlikult ja 
südamega. Pean väga lugu eelmisest 
vallavanemast Alari Kirdist ja leian, 
et praegunegi vallavanem Riho Tell 
on kogemustega ja arukas inimene 
ning hoolib tõesti valla heaolust. Küll 
tahaksin olla kindel, et vallavalitsuse, 
nii ametiasutuse kui vallavalitsuse 
kui täitevorgani juht on vallavanem, 
tal on omad kindlad põhimõtted 
ja sõnaõigus. Ma ei saa väita, et see 
kindlasti nii ei ole, kuid kahjuks 
olen nii mõnigi kord tunnetanud, 
et praegusel vallavanemal on raske 
nii mõndagi küsimust selgitada ning 
koalitsioonipoliitikutel volikogus on 
vallavalitsuse üle liiga suur võim. 

Eriti teeb aga muret poliitililine 
kultuuritus. Tahaks uskuda, et sep-
tembris võimule tulnud kolimkliit 
soovib tõesti oma koduvallale head, 
kuid kahjuks jäävad asjalikud otsu-
sed ja tegemised tahaplaanile, kui 
toimuvad arengud, mis sellele  kohe 
sugugi ei viita. 

Üks olulisi küsimusi, mis on 
pälvinud nii minu kui ka paljude 
teiste elanike tähelepanu, on valla-
valitsuse kui täitevorgani koosseisu 
kinnitamine.

Pärast 17. detsembri vallavolikogu 
istungit saabus teadmine, et ilmselt 
elan väga suures ja rikkas omavalitsu-
ses. Meie vallas on vallavalitsus nüüd 
kümneliikmeline. 

Kõiki Eesti omavalitsusi ei ole 
küll läbi vaadanud, kuid kõigis meie 
naabervaldades on vallavalitsused 

väiksemad, samuti pole kuskil Lääne-
Virumaal nii suuri valla- või linna-
valitsusi. Ka Eesti kõige suuremate 
omavalitsuste, Tallinna ja Tartu lin-
navalitsused on väiksemad, kui veidi 
üle 11 000 elanikuga Tapa vallas. 
Tallinna linnavalitsuses on kaheksa 
ning Tartu linnavalitsuses kuus liiget. 

Nii suureks paisus vallavalitsuse 
koosseis seetõttu, et viimasel istungil 
kinnitati täitevorgani koosseisu kolm 
täiendavat liiget: kaks 2. jaanuarist 
palgaliste vallavalitsuse liimetena 
tööd alutanud poliitilist abivalla-
vanemat - Dmitri Okatov ja Ene 
Augasmägi ning ka abivallavanem 
Andrus Freienthal, kes on ametnik 
ning oli ametis ka varem.

Ausalt öeldes jääb üldse mulle val-
lakodanikuna segaseks, miks peavad 
abivallavanemad olema poliitilised 
figuurid. Volikogu esimees Maksim 
Butšenkov on põhjendanud seda 
sammu küll ajakirjanduses ning 
viimasel volikogu istungil tehtud 
avalduses  sellega, et see on aus, kuna 
abivallavanemate tööd hakkab hin-
dama rahvas ning poliitiliste tuulte 
pöördumisel kukuvad ka abivallava-
nemad, mis on suur risk. 

Aga sooviks ka teada, mil moel 
rahvas siis saab abivallavanemate 
tegevuse tõhusust hinnata? Ja isegi 
kui on mingi võimalus seda hinnata, 
siis kuidas seda teha, kui pole teada, 
millised on abivallavanema kohustu-
sed ja vastutus. 

Võin kuidagi aru saada, et kuna 
tegemist ei ole ametnikega, ei ole 
poliitilistel abivallavanematel ameti-
juhendit, nagu on kunagi konkursi 
korras tööle võetud abivallavanemal 
Andrus Freienthalil. Aga veel 10. 
jaanuaril, kui neid ridu kirjutasin, ei 
õnnestunud mul hankida vähimat-
ki infot nende spetsialistide kõige 
põhilisemategi tööülesannete kohta 
(kui just väga üldine valdkondade 
määratlemine välja arvata). Sealjuures 
ei leidnud ma isegi valla dokumendi-
registrist  ühtegi dokumenti, näiteks 
vallavanema käskkirja, mis ülesanded 
määraks. 

Abivallavanemate teema juures 
mind aga kõige rohkem see, et 
valimisliidu Valgejõgi endise koalit-
sioonipartneri mõned esindajad ei 
tunne mingitki vastutust selle ees, 
mida tehti eelmises koalitsioonis 
olles. Keegi ei sunni kedagi andma 
püssi ähvardusel allkirja koalitsioo-
nilepingule. Ja kui allkiri on antud, 
kokkulepetega nõustutud,  siis peaks 
olema vastutus ka ühiste otsuste ees. 
Olgugi, et  koalitsioon hiljem lõhki 

läks, tegutseti niikaua koos, kui see 
püsis. 

Reformierakonna Tapa piirkonna 
juht Reigo Tamm on öelnud 6. det-
sembril Virumaa Teatajas ilmunud 
artiklis: “Varem kuulutati abivalla-
vanema ametikohale avalik konkurss, 
kuid koalitsioonil oli nagunii juba 
enne teada, kes konkreetselt ametisse 
nimetatakse. Milleks selline mäng? 
Me ütleme ausalt välja, et jah, abival-
lavanema ametikohad on poliitilised, 
need kuuluvad koalitsioonis olevatele 
ühendustele“. 

Uurisin vallavalitsuse koosseisu 
kohta ka vallavanem Riho Tellilt, 
sest sellised otsused peaks volikogu 
langetama vallavanema ettepanekul. 
Ka tema selgitas muu hulgas meilitsi 
saadetud vastuses, et selleks, et mitte 
korraldada tsirkust abivallavanemate 
konkursi näol, otsustati ametisse ni-
metada poliitilised abivallavanemad. 

Ma ei väida, et varasem võimuliit 
ei tahtnud teha oma meeskonda. 
Aga konkursid olid ju ausad. Või on 
kolmikliidul teistsugused andmed? 
Pealegi olid ka varem, enne ühinemist 
ametis konkursi korras tööle võetud 
abivallavanemad, seda nii praeguseks 
ühinenud endistes piirides Tapa kui 
ka Tamsalu vallas. 

Reformierakond oli ise eelmises 
koalitsioonis, otsuste juures. Praegu-
ne vallavanem lausa ise kandideeris ja 
nimetati tookord abivallavanemaks. 
Miks siis kõrvale ei astutud, kui oli 
tsirkus ja ei loobutud  koalitsiooni 
moodustamisest?

Sisulises mõttes võib siiski aru saa-
da, et olukord, kus kolmest abivalla-
vanema kohast oli kaks täitmata, tuli 
kuidagi lahendada. Ka poliitiliste abi-
vallavanemate ametisse nimetamine 
on üks lahenus ning neil on võimalik 
oma proffesionaalsust näidata. Loo-
dan, et nad ongi head spetsialistid. 
Aga sooviksin, et rahvaga räägitaks 
ausalt ja otsekoheselt. 

Kuigi jääb arusaamatuks, miks 
Andrus Freienthali juba oktoobris 
vallavalitsuse liikme kohale ei mää-
ratud, siis iseenesest see, et abival-
lavanemad kuuluvad vallavalitsuse 
kui täitevorgani koosseisu, on minu 
hinnangul mõistlik. 

Mõistmatuks jääb, miks ei või-
nud vallavalitsuse suurus jääda sa-
maks kui enne, seitsmeliikmeliseks. 
Seitsmeliikmelist vallavalitsust näeb 
muuhulgas ette ka kolmikliidu enda 
koalitsioonileping. 

Enne täiendavate vallavalitsuse 
liikmete nimetamist kinnitati ju 
uus vallavalitsuse struktuur ja miski 

aRVaMus

Poliitiline vastutus - 
vastutuse puudumine?

poleks takistanud selliselt otsustada. 
Kui enne võimuvahetust kuulus 

lisaks vallavanemale vallavalitsuse 
koosseisu kolm ametnikust abivalla-
vanemat ning kolm liiget väljaspoolt, 
siis maksti eraldi kolmesaja euro 
suurust kompensatsiooni kolmele 
liikmele, vallavanematele ja abival-
lavanematele oli vallavalitsuse töös 
osalemine üks tööülesannetest. 

Pärast võimuvahetust kinnitati ka-
hel oktoobrikuisel istungil (esimesel 
ei suudetud tagada kõigi vallavalitsu-
se liikme kandidaatide kohalolekut 
istungil ning tegelikult olid mõned 
algsetest kandidaatidest ka järgmiseks 
istungiks vahetunud) tehtud otsuste-
ga kinnitati lõpuks seitsmeliikmeline 
vallavalitsuse koosseis, kuhu kuulus 
vallavanem ja kuus poliitikute tasan-
dil kokku lepitud liiget. Kolmesaja 
euro suurust kompensatsiooni on 
sellest ajast peale makstud kuuele 
vallavalitsuse liikmele ehk poole roh-
kematele kui enne võimuvahetust. 

Seda, mis kurvaks teeb, on aga 
rohkem. Et artiklit mitte väga pikaks 
ajada, ei hakka  kõiki muresid välja 
tooma, vaid keskendun veel üksnes 
ühele ebameeldivale juhtumile.

Novembrikuu istungil, mida 
külalisena vaatamas käisin, toimus 
revisjoni komisjoni liikme(te) va-
limine ja selle komisjoni koosseisu 
kinnitamine. 

Revisjoni komisjoni esimees valiti 
küll istung varem nii nagu hea tava 
ette näeb opositsiooni esindajate 
hulgast.  Hiljuti valitud komisjoni 
esimees Alari Kirt esitas novemb-
rikuisel istungil oma nägemuse, et 
komisjon võiks olla kolmeliikmeline 
ning peale esimehe ja asemehe Alar 
Terase  võiks sinna liikmena kuuluda 
Tatjana Tamm, kellel on selles vald-
konnas suur kogemus. 

Volikogu esimees Maksim But-
šenkov leidis seepeale, et kuna varem 
kuulus sinna neli liiget, võiks komis-
jon olla ka edaspidi neljaliikmeline, 
mis koalitsiooni häältega leidis ka 
volikogu toetuse. 

Komisjoni liikmeteks valiti vali-
misliidu Valgejõgi esindaja Tatjana 
Tamm ning  koalitsiooni esindaja 
Sirje Major keskerakonnast. 

Tõsi on, et pärast ühinemist mullu 
sügisel oli revisjonikomisjon nelja-
liikmeline. Aga miks oli? Oli seetõttu, 
et see oli toonase komisjoni esimehe 
Alar Terase nägemus ja siis arvestati 
komisjoni esimehe seisukohaga. 
Tookord opositsiooni kuulunud 
Alar Tearasel oli põhjus, miks ta tegi 
sellise ettepaneku: seetõttu, et oleks 

esindatud igast volikogus esindatud 
erakonnast ja valimisliidust üks liige. 
Kindlasti tookordne komisjoni esi-
mees siis tahtiski teha head koostööd 
ja see on igati kiiduväärne. 

Aga nüüd jättis kolmikliit tähele-
panuta mitu tahku. Esiteks nii-öelda 
sõideti komisjoni esimehest üle. 
Teiseks ei oleks võimuliidu lagune-
mise eelne valem nagunii sobinud, 
sest koalitsioonis on kolm ja opo-
sitsioonis üks volikogus esindatud 
poliitilistest jõududest. Nii oleks 
opositsioon jäänud vähemusse ko-
misjonis, mille tegevus on hea tava 
järgi nende juhtida. 

Võib-olla ehk volikogu esimees 
Maksim Butšenkov mäletab, et 
ta tõstatas ise sügisel, kui kuulus 
opositsiooni,  küsimuse, miks tahab 
koalitsioon revisjonikomisjoni liik-
mete arvu võrdsustada opositsiooniga 
ning sai põhjaliku selgituse, kelle 
soov see on ja miks nii. Nüüd tegi 
ta ise sarnase ettepaneku ilma mingi 
sisulise põhjenduseta. Igatahes jättis 
see mulle kui kõrvaltvaatajale väga 
inetu mulje. 

Lõpetuseks soovin, et juhtimine 
Tapa vallas oleks tegelikult läbipais-
tev, arusaadav ning valla huvisid igati 
arvestav. 

(Artikkel on avaldatud muutmata 
kujul)

Vastab  
volikogu esimees
Mul on väga hea meel, et artikkel 
jõudis lehte. Nüüd kõik teavad, kelle 
poolel on sõltumatu tavakodanik 
Eva Klaas. 

Mina, olles 9 aastat opositsioonis, 
ei ole kunagi saanud niipalju ruumi 
oma artiklite jaoks. Tavaliselt minu 
arvamusloole järgnes endise vallava-
nema vastulause, mis oli vähemalt 
sama suur. Seega, sõnavabadusega 
meie vallas on nüüd kõik korras. 
Kahjuks, ei saa me sama öelda valla 
laenukoormuse kohta. Sellest räägin 
oma aruandes (vt lk 7) ja ei hakka 
selle peale lehe ruumi kuulutama. 

Lõpetuseks – kui Te soovite saada 
küsimustele vastuseid, siis kõige 
parem viis on saada kokku ja küsi-
da need otse. Mulle millegipärast 
tundub, et selle artikli eesmärk on 
lihtsalt poliitika.

Lugupidamisega
Maksim Butšenkov

5. jaanuari Virumaa Teataja artiklis 
„Omavalitsuse infolehed püüavad 
jääda erapooletuks“ tuntakse muret 
selle üle, et Tapa valla ajaleht ei aval-
da kõiki artikleid, mis avaldamiseks 
esitatakse, ja et  avaldamise keelusta-
mise otsustab vallavanem Riho Tell 
isiklikult. Silmas peetakse siinkohal 

ühte konkreetset, hr Raivo Raidi 
poolt kirjutatud artiklit.

Selles väites on tõetera sees, nii 
nagu pooltõdede puhul ikka. Pean 
oma kohustuseks toimunut Tapa val-
la elanikele selgitada. Hr Raivo Raid 
kirjutas tõepoolest arvamusloo Tapa 
valla ajalehes avaldamiseks. Arvamus-
looks mina seda nimetada ei julge, 
sest tegemist oli valdavalt isiklike rün-
nakutega. Tõe huvides täpsustan, et 
mitte vallavanema aadressil. Ajalehe 
toimetajaga nõu pidades leidsime, et 

sedalaadi artikleid valla lehes avalda-
da ei ole õige. Kohtusin hr Raidiga 
ja põhjendasin oma seisukohta. Minu 
hinnangul saime me üksteisest aru. 
Kinnitan, et ma ei põe suurushullus-
tust, kujutades endale ette, et valla-
vanemal on voli otsustada kõige üle. 
Päris kindlasti ei poolda ma isiklikke 
rünnakuid poliitika sildi all ja nende 
kajastamist valla ajalehes, külvates 
seeläbi vaenu ja lõhet kogukonnas. 
Isiklikud rünnakud pole muud kui 
märk poliitilisest kultuuritusest. Selli-

seid „nõrkusehetki“ kohtab ka suures 
poliitikas, riigi juhtimise tasandil. 
Kui argumendid on otsa saanud või 
neid polegi, võetakse ette oponendi 
isikuomadused. Siis on riid käes, pole 
kahtlustki. Juhul kui riid on eesmär-
giks, saab eesmärk täidetud kindlasti. 
Minu eesmärk ei ole riielda ega 
riiule mingil moel kaasa aidata, vaid 
liita kogukonda, nii nagu Tamsalu ja 
Tapa valla ühinemisläbirääkimistel ja 
hiljem uues Tapa valla arengukavas 
eesmärgiks seati. Samas ei pea ma 

õigeks, et artikli avaldamise sobivuse 
üle otsustaks üks või kaks inimest. 
Kehtivas koalitsioonilepingus nähak-
se ette valla meediaväljaannete toime-
tuse kolleegiumi ellukutsumist, kes 
siis kollektiivselt eeltoodule sarnaseid 
esilekerkivaid küsimusi lahendab. 

Pean lugu inimestest, kes omavad 
isiklikku arvamust ja julgevad seda 
ka välja öelda, kuid tehkem seda 
viisakalt, argumenteeritult ja üksteise 
suhtes lugupidavalt!

sõnavabadus ja tsensuur Tapa vallas
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Enam ei pea eraisikud Keskkonnainves-
teeringute Keskuselt (KIK) ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga liitumiseks või 
kogumismahuti paigaldamiseks toetust 
saades tulumaksu maksma. Äsja jõustus 
tulumaksuseaduse muudatus, tänu mil-
lele saavad ka juba varem toetatud isikud 
tulumaksu osa KIKilt tagasi.

KIKi nõukogu esimees ja keskkon-
naminister  Siim Kiisler  usub, et tänu 
juunis käivitunud toetuse taotlemise 
võimalusele ja nüüd lisandunud tulu-
maksuvabastusele lõpeb peagi paljudes 
kodudes ära aeg, mil tarbiti ebakvaliteet-
set joogivett. „Muutsime ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga liitumise inimestele 
kättesaadavamaks, kuna suure osa ku-
ludest saab nüüd kanda KIKi abiga. 
Tänaseks on toetatud juba enam kui 
800 majapidamist, kes peagi saavad ha-
kata tarbima kvaliteetset joogivett ning 
kelle reovesi ei ohusta enam keskkonda.”

„Muudatuse elluviimine oli KIKi ja 
Keskkonnaministeeriumi, samuti Riigi-
kogu rahanduskomisjoni ja Rahandus-
ministeeriumi ühine suur jõupingutus. 
Tänan selle eest kõiki! Kui varasemalt 
arvestati toetuse väljamaksmisel toetusest 
maha tulumaks, siis nüüd seda enam ei 

tehta,” sõnab KIKi juhataja Veiko Kau-
fmann. „Juba toetuse saanud isikutele 
kannab KIK tulumaksu osa tagasi veel 
2018. aasta jooksul. Samuti tühistab 
KIK juba deklareeritud tulu Maksu- ja 
Tolliametis toetuse saanud isikutel, st 
seda toetust ei arvestata enam saadud 
tulu hulka. KIK ei maksa tulumaksu 
tagasi neile, kes volitasid vee-ettevõtjat 
taotlust esitama. Sellisel juhul kannab 
KIK tulumaksu vee-ettevõtjale, kes teeb 
tasaarvelduse toetust saanud isikuga.”

Toetust vee ja kanalisatsiooniga 
liitumiseks saavad taotleda nende piir-
kondade elanikud, kelle majapidamine 
asub reoveekogumisalal, mille reostus-
koormus on üle 2000 tarbija. Seda, kas 
elukoht asub vastaval reoveekogumis-
alal, saab kontrollida KIKi kodulehelt 
otsingumootorist. Ühe kinnistu kohta 
võib esitada ühe taotluse.

Toetuste summad jäävad vahemikku 
1382-3792 eurot. Taotlemine käib 
läbi  E-toetuse keskkonna  või  KIKi 
kodulehelt leitava vormi kaudu, mida 
on võimalik KIKi saata nii e-posti teel 
(info@kik.ee) kui paberil (Narva mnt 
7a, 10117, Tallinn). KIKi kodulehelt 
leiab ka videojuhise, mis on abiks E-
toetuse keskkonna täitmisel.

KIK menetleb taotlusi nende esi-
tamise hetkest 50 kalendripäeva ning 
pärast rahastusotsuse saamist on aega 
kuus kuud oma tööd ellu viia. Ehitus-

tööde tegemise ajal peab toetuse saaja 
tagama ehitustööde juures avalikkusele 
nähtavas kohas teavitusplakati olemas-
olu.  Nõuetekohane plakat  tuleb välja 
trükkida värviliselt ja ilmastikukindlalt 
A3 formaadis.

Eraisikute taotlusi ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga liitumiseks või reo-
vee kogumismahuti paigaldamiseks on 
tänaseks KIKi laekunud 1001 summas 
2,8 miljonit eurot. Nendest on posi-
tiivseid rahastusotsuseid saanuid 833 
summas 2,33 miljonit eurot. Nüüdseks 
on ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
toetuse abil liitunud 300 majapidamist 
ning toetust on välja makstud natuke 
enam kui 847 tuhat eurot. Taotlusvooru 
eelarve on 10 miljonit eurot ning taot-
lusi võetakse vastu kuni eelarve täitumi-
seni, kuid mitte hiljem kui 31.12.2020.

Toetust antakse struktuuritoetuste 
perioodi 2014-2020 meetmest „Vee-
majandustaristu arendamine” ning 
Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi 
vahenditest. Meetme töötas välja Kesk-
konnaministeerium.

Lisainfo taotlusvooru kohta:  KIKi 
projektikoordinaatorid

Kadri Haamer (6 274 183,  kadri.
haamer@kik.ee),

Kärolin Tammoja (6 274 333, karo-
lin.tammoja@kik.ee),

Maarja Küttä (6 274 322,  maarja.
kytta@kik.ee) või KIKi koduleht.

Eraisikud saavad tulumaksuvabalt 
vee ja kanalisatsiooniga liitumiseks 

toetust küsida
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Abivallavanem (arenguosakond)  
Dmitri Okatov:

17.12.2018 vallavolikogu ot-
susega olen vallavalitsuse abival-
lavanem. Minu vastutusalasse 
kuulub töökorraldamine arendus-, 
ettevõtlus-, noorsootöö-, kultuuri 
ning sporditegevuse valdkonnas. 
Varasemalt olen töötanud erasek-
toris erinevate tootmise ja müügiga 
seotud ettevõtetes, kus peamisteks 
tööülesanneteks müük ja turun-
dus. Oma erasektoris saadud 
töökogemusi soovin rakendada 
ka valla arengu heaks. Arvestades  
statistikat, kus aastaga meie valla 
elanike arv on vähenenud 167 
inimese võrra, on peamine välja-
kutse spordi-, kultuuri- ja vaba aja 
veetmis võimaluste parendamine 
ja  kaasajastamine ning arengu ja 
ettevõtluse arendamine Tapa vallas.

Abivallavanem (sotsiaal- ja 
haridusosakond) Ene Augasmägi:

Olen põline tapakas. Valdkonna 
juhtimine  on meeskonnatöö ja 
meeles tuleb pidada, et rahvas ei 
ole valla jaoks, vaid vald on rahva 
jaoks.  Valdkonna juhtimine peab 
olema läbipaistev ja kaasav ning 
suur rõhk on vallaametniku ja ko-
daniku vahelises suhtlemises ning 
selgete sõnumite edamisel.

 
Lisandunud on ka uus infotehno-
loogiaspetsialist ja maakorraldaja. 

Infotehnoloogiaspetsialist 
Kalev Kodzis:

Iga kohaliku omavalitsuse jaoks 
on oluline olla digiajastul nähtav. 
Tänapäeval on loomulik osa, et 
info on kättesaadav igas kohas ja 
iga hetk. IT-spetsialisti eesmärk 
ongi töötajatele tagada tööva-
hendite toimimine ja elanikele 
järjepidev ligipääs valla infoallika-

tele. Suure valla puhul tuleb pilk 
väljastpoolt kasuks süsteemide 
liitmisel ja valla ühtlustamisel, et 
efektiivsus oleks tagatud olenema-
ta asukohtadest.

Novembris asus Gerli Sveta 
Pajupuu tööle Kuusalu valda, 
kuid alates jaanuarist tegutseb 
ta taas Tapa Vallavalitses maa-
korraldajana:

Kuigi Kuusalu vald on minu 
koduvald ning igati tuttav, siis 
peamine tagasituleku põhjus 
on hea töökeskkond ja toredad 
töökaaslased. Töö on sarnane 
mõlemas omavalitsuses, üksnes 
probleemid erinevad.

Jaanuaris alustasid 
tööd uued 

abivallanemad

Viimase 9 aasta jooksul on krediidi 
koormus tõusnud 10 %-lt - 45 %-ni. 
2018 aasta alguses alustatud projektid 
ja valdade ühinemise leping jätavad jälje 
ka 2019 aasta eelarve projektile, seega 
nagu on ka tabelist selgelt näha, võib 
plaanitud laenukoormus jõuda 52 %-ni. 
Meil puudub võimalus laenu võtmiseks 
ulatuses, mida sai tehtud varem. Kätte 
on jõudnud aeg, et mõelda investee-
ringutele, mis võimaldaks meie eelarvet 
kasvatada. Üks võimalikest variantidest 
oleks osalemine riiklikus eluasemevald-
konna arenguprogrammis. Ühe näitena, 
annab see võimaluse renoveerida Tapa 
vana algkooli maja, saades riigilt 50 % 
vajaminevatest vahenditest.  

Ehitades juurde ca kakskümmend 
korterit, saame me neid välja üürida, 
täiendades teenitud tuluga valla eelar-
vet. Seda mõtet hakkame läbitöötama 
2019 aastal.

Istungil oli vastuvõetud otsus kahe 
komisjoni liitmisest üheks komisjoniks. 
Nüüd hakatakse sotsiaalküsimusi kui 
ka julgeolekuküsimusi arutama ühes 
komisjonis. 

Pikaajaliseks muutus arutelu, mis 

puudutas äriühingute nõukogude suu-
rendamist. Ettevõted, mis kuuluvad val-
lale: Tapa Vesi; Tamsalu Vesi ja Tamsalu 
Kalor on ettevõtlusfirmad, kelle kapital 
on moodustatud valla arvelt.

Nende 2017. aasta eelarve moodustas 
kokku umbes 2 000 000 eurot, mis on 
14% meie valla eelarvest. Säärase suure 
summa jaotamist on vaja hoida selge 
kontrolli all. See põhjendab ära ka val-
lapoolsete esindajate arvu suurenemist, 
mis on ka üsna loogiline. Lisaks sellele 
oli valitsuskolitsioonil varasemalt kaks 
partnerit, aga nüüd on neid kolm. 

Istungi lõpus käsitleti küsimusi, mis 
puudutavad valla juhtimise struktuuri 
ja uute vanema asetäitjate määramist. 

Valla juhtimise struktuuris pole 
olulisi muudatusi vastu võetud, kuna 
esmalt oli meie poolt otsutatud tellida 
audit kõikidele olemasolevate juhtimis-
aparaadi ametikohtadele. See koosneks 
palkade võrdlusest, kohustustest ja töö-
tajate töökoormusest. Pärast tulemuste 
kättesaamist saame teha vajalikud jä-
reldused ja vajadusel viia sisse vajalikud 
struktuurimuudatused. 

Vanema asetäitjate määramisest. 

Varasemalt korraldati antud kohtadele 
konkurss. Pärast seda sõlmiti leping, 
millega valituks osutunud kandidaat 
oli kindlustatud töö kaotamise eest 
määratud ajaperioodiks. Antud hetkeks 
on kolmikliidu pool otsustatud, määrata 
positsioonidele Dmitri Okatov (Kesk-
erakond) ja Ene Augasmägi (valimisliit 
Koostöö). Need kohad saavad olema 
poliitilised, mis tähendab ka riski ole-
masolu võimu vahetumisel. Kindlasti ei 
olnud neil seda otsust kerge vastu võtta, 
kuna enne uuele positsioonile määramist 
oli neil stabiilne ja üsna hästi tasustatav 
töö. Nende töö tõhusust hakkavad hin-
dama valla elanikud, seega peavad nad 
ennast maksimaalselt hästi tõestama, 
näidates oma oskusi ja potentsiaali.

Hetkel jätkab olemasoleva töölepin-
gu alusel kolmandat vanema asetäitja 
kohta täitma Andrus Freienthal. 

Meid ootab ees väga sündmusteroh-
ke aasta. Tahan kõikidele saadikutele 
soovida, et nad ei kaotaks meie valla 
elanikega sidemeid. Elanikele teen 
ettepaneku aktiivsemalt kasutada 
rahvaesindajaid erinevate probleemide 
lähendamisel!

EELARVE Võlakohustused (euro) Netovõlakoormus (max 60%)
2009 934 000 € 10 %
2017 4 700 000 € 35 %
2018 7 000 000 € 45 %
2019 (projekt) 7 920 000 € 52 %

detsembrikuu vallavolikogus 

Eelmise aasta viimane pidustuste eel-
ne istung viidi läbi Tamsalus. Kuna 
päevakord oli üsnagi huvitav, võttis 
sellest osa ka kohalik meedia. Nüüd 

kõigest lähemalt.
Vallavolikogu sekretär Ilona Alla 

protokollis seda istungit viimast 
korda. Pöördudes meie kõigi poole, 
märkis ta, et jõudis teha tööd viie 
volikogu esimehega ja saadud ko-
gemus aitab tal paremini kohaneda 
oma uuel töökohal. Soovime Ilonale 

õnne uuel tööpostil!
Istungi alguses ma esinesin volinike 

poole pöördumisega, et vaadata üle 
valla juhtimisstiil. Põhjus on lihtne 
– krediidi koormus on lähenemas 
60 %-lise tasemeni (piirmäär on riigi 
poolt määratud).  Seda on selgelt näha 
ka tabelist:

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Alari Kirt
VL Valgejõgi

Eelmises lehes (Tapa Sõnumed 
12, 2018. November vallavo-
likogus-Maksim Butšenkov) 
tegi volikogu esimees ülevaate 
volikogu tegemistest, muuhulgas 
mõned näited eelarveprotsessist. 
Ühes näites esimees väitis, et 
suurte ehituste maksumused kas-
vavad kümnete protsentide võrra 
vahel ka kordades, tuues näiteks 
Tamsalu staadioni.

Teiseks, paberil planeeri-
tud suurte ehituste maksumus 
kasvab reaalsuses kümnete 
protsentide võrra, vahel ka 
kordades. Näiteks - staadion 
Tamsalus. Eelarves planeeriti 25 
000 eurot, kuid nüüd käib jutt 
summast 600 000 eurot.

Ma usun, et volikogu esimehel 
on juhtunud siin väike eksitus. 
25000 eurot oli 2018. aasta 
eelarves ja see oli Tamsalu kooli 
staadioni projekteerimise raha. 
2019. aasta eelarve projektis on 

vastavalt varasemalt kinnitatud 
eelarvestrateegiale 250000 eurot 
staadioni rajamiseks. Loomuli-
kult tekib küsimus kust selline 
summa? Kahe valla ühinemisle-
pingus lepiti kokku ühinemistoe-
tustest tehtavad investeeringud, 
Tamsalu pool soovis Tamsalu 
kultuurimaja ja kooli staadioni 
korrastamist. Ühinemistoetus on 
aga piiratud suurusega summa 
ja kultuurimajast jäigi selline 
number 250000 üle staadioni 
rajamiseks. Kuidas edasi? Võima-
lik on mitu lahendust, kas lükata 
investeering aasta võrra edasi, kui 
on väga kindel, et 600000 on ikka 
õige ja lõplik maksumus, või siis 
alustada staadioni korrastamisega 
aasta lõpul ja viia lõpule 2020. 
aastal. Aga usun, et selle peale 
tuleb koalitsioon juba ise ka, 
kuidas parem oleks.  Ja kui on 
nõu ja abi vaja siis VL Valgejõgi 
on ikka valmis nõu andma, meil 
on 9 aasta jooksul suured koge-
mused, oleme suutnud keerulis-
test olukordadest korduvalt välja 
tulla ja investeerinud kokku ca 29 
miljonit eurot.

Volikogu liige 
täpsustab 

Dmitri Okatov

Ene Augasmägi
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VaLLaVaLITsusE- Ja VOLIKOgu INFO

abivallavanem/haldusosakonna juhataja Andrus Freienthal E 9.00 – 10.00
322 9655, 372 59 182 790 andrus.freienthal@tapa.ee

ehitusspetsialist Mati Tamm E 13:00 – 16:30 ja K 10:00 – 12:00 
322 8435, 372 53 823 375 mati.tamm@tapa.ee

teede- ja liikluskorraldusspetsialist Jaanus Annus  E 13:00 – 17:30 ja K 10:00 – 12:00
3229674, 372 5510112  jaanus.annus@tapa.ee

keskkonnaspetsialist Mailis Alling E 13:00 – 17:30 ja K 10:00 – 12:00
322 9665, 372 51 931 564 mailis.alling@tapa.ee

hankespetsialist Ene Orgusaar etteregistreerimisel
322 9675 ene.orgusaar@tapa.ee

maakorraldaja Gerli Pajupuu E 13:00 – 17:30 ja K 10:00 – 12:00
3229672 gerli.pajupuu@tapa.ee

järelevalvespetsialist Gennadi Sults E 13:00 – 17:30 ja K 10:00 – 12:00 
322 9653, 59199310  gennadi.sults@tapa.ee

vallakunstnik-kujundaja Eele Ehasoo etteregistreerimisel
322 9673 eele.ehasoo@tapa.ee

Vastuvõtuajad Tehnika 1a Tamsalu linnas:
ehitusspetsialist Mati Tamm N 09:00 – 12:00
322 8435, 372 53 823 375 mati.tamm@tapa.ee

keskkonnaspetsialist Mailis Alling N ja R etteregistreerimisel 
322 9665, 372 51 931 564 mailis.alling@tapa.ee

Vallavalitsuse haldusosakonna 
töökorraldus

Tapa vallavalitsuse haldusosakonna 
töötajate koosseis on 2018. aasta 
jooksul mõningal määral muu-
tunud ja koos sellega on ümber 

jagatud ka tööülesanded. Haldus-
osakonna töötajate vastutusalas 
on igapäevase töö  korraldamine 
järgmistes tegevusvaldkondades: 
keskkond, jäätmekäitlus, heakord, 
transport ja liikluskorraldus, teede 
remondi ja -hoiu planeerimine, 
tänavavalgustus, maakorraldus, 
ehitusalane tegevus, planeerimi-

ne, energeetika, soojamajandus, 
ühisveevärk ja -kanalisatsioon, 
vallavara jooksev haldamine. 02. 
jaanuari 2019 seisuga on meil ame-
tis järgmised töötajad, kelle nimed, 
vastuvõtuajad Tapa vallamajas, te-
lefoninumbrid ja e-posti aadressid 
avaldame alljärgnevalt:

Konkreetne info haldusosakonna 
töötajate kohta koos tööülesanne-
tega on paigutatud ka valla kodu-
lehele. Juhul, kui kodanikel on vaja 
ühe või teise spetsialistiga kohtuda 
Tamsalus, palun võtke ühendust kas 
vahetult töötajaga või läbi vallakant-
selei: Tapal 32 29  650, Tamsalus 
32 28  431, vallavalitsus@tapa.
ee. Meie eesmärk on, et Tamsalu 
piirkonna elanikel oleks võimalik 
saada kohaliku omavalitsuse teenus 
võimalikult suures mahus Tamsalus.

Ehitusspetsialist Mati Tamm 
tegeleb kogu ehitusvaldkonnaga, 
mis sisaldab endas nii elanikkonna 
kui asutuste ja ettevõtete ehituste-
gevust: projekteerimistingimused, 
ehitusload, kasutusload, ehitus- ja 
kasutusteatised. 

Andrus Freienthal
haldusvaldkonna abivallavanem

Tapa Vallavalitsus
Entec Eesti OÜ

Seni teise ehitusspetsialisti ame-
tikohal töötanud Timo Tiisler ala-
tes 26.11.2018 Tapa vallavalitsuses 
ei tööta.

Lisaks senistele ametiülesanne-
tele menetleb kaevetööde lubade 
taotlusi ja väljastab kaevetööde load 
teede- ja liikluskorraldusspetsialist 
Jaanus Annus.

Lisaks senistele ametiülesanne-
tele menetleb raielubade taotlusi ja 
väljastab raieload keskkonnaspet-
sialist Mailis Alling. 

Vallavalitsuse heakorraspetsia-
listina töötanud Lembit Saart on 
alates 01.09.2018 ametis Tapa 
Vallahoolduse juhina.

Lisaks heakorratöötajatele ja 
majahoidjatele töötavad Valla-
hoolduse koosseisus ka vallavara 

haldusspetsialist, Tapa ja Tamsalu 
kalmistuvahid, Lehtse keskuse-
hoone haldusjuht ning Tamsalu 
jäätmejaama töötaja. 

 
Tapa Vallahooldus juhataja - 

Lembit Saart, 372 52 03 992, 
vallahooldus@tapa.ee

Tapa kalmistuvaht -  
Aivar Burm, 372 50 47 339, 
aivar.burm@tapa.ee

Tamsalu kalmistuvaht - 
Aadu Uudmäe, 372 52 50 992, 
aadu.uudmae@mail.ee

Lehtse keskusehoone haldus-
juht - Tiina Talvik, 383 3334, 
54501102 
tiina.talvik@tapa.ee

Tapa linn on vana ja väärikas linn Lääne-
Virumaa südames. Tapa linn on Tapa val-
la keskuseks. Tapa vald on oma praegustes 
piirides alles noor ja arenev. Tapa vallaga 
liitus 2017. aastal ühinemise tulemusena 
Tamsalu vald. 2005. aastal ühinesid Tapa 
linn, Lehtse vald ja Saksi vald.

Tapa vallavalitsus on alustanud uue 
Üldplaneering koostamisega. Üldpla-
neeringu koostamise kohustus lasub 
kõikidel ühinenud omavalitsustel. Lisaks 
seaduse täitmisele on Üldplaneering 
vajalik kohalikule omavalitsusele arengu 
suunamiseks. Tapa vallal puudub endis-
tes piirides kehtiv Üldplaneering. Endise 
Tamsalu valla territooriumi osas on 
olemas 2010 aastal kehtestatud Tamsalu 
valla Üldplaneering. Ka Tapa Vallavoli-
kogu algatas 2007. aastal Üldplaneerin-
gu koostamise, kuid selle kehtestamiseni 
ei jõutud. Täna võib öelda, et Tapa linna 
osas on kehtiv Üldplaneeringuna Tapa 
linna generaalplaan, mis on kehtestatud 
1995-ndal aastal. Seda ei saa aga enam 
tänasel hetkel lugeda linna arengut toe-
tavaks dokumendiks, see on ajale jalgu 
jäänud ja vajab ajakohastamist.

Üldplaneeringu koostamise eesmär-
giks on Tapa valla ruumilise arengu põ-
himõtete kujundamine kooskõlas Tapa 
vallas kehtivate strateegiliste dokumen-
tidega. Üldplaneering koostatakse kogu 
valla territooriumi kohta järgmise 10-15 
aasta perspektiivis. Valla Üldplaneeringu 
eesmärgiks on üle vaadata Tapa vallas 
ja Tamsalu vallas varem kehtestatud 
üldplaneeringud, teemaplaneeringud ja 
detailplaneeringud, et tagada nende vas-
tavus uuele koostatavale Üldplaneerin-
gule. Üldplaneeringu koostamisega pa-
ralleelselt viiakse läbi ka keskkonnamõju 
strateegiline hindamine , mille aruanne 
on Üldplaneeringu koosseisuline do-
kument. Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise koostamise käigus hinnatakse 
Üldplaneeringu elluviimisega kaasne-

vaid olulisi keskkonnamõjusid ja mää-
ratakse vajadusel leevendusmeetmed.

Koostatava Üldplaneeringuga 
vajavad lahendamist paljud teemad, 
näiteks: Tapa linna ümbersõit; Tapa 
sõjaväelinnaku laiendamine; arenda-
tavate tööstuse- ja tootmisalade laien-
damine; kasutusest väljajäävate aladele 
kasutuse leidmine; maakasutus- ja 
ehitustingimused; piirangud; jne. 

Hetkel on käsil Üldplaneeringu 
eskiislahenduse koostamine. Üldpla-
neeringu eskiislahenduse koostamisel  
on oodatud kõikide vallakodanike 
osavõtt. Kõikidel on võimalik Üld-
planeeringu koostamisel aktiivselt 
kaasa rääkida kas ideekorjekaardi abil 
või täites ära küsitluse. Ideekorjekaart  
on leitav aadressil: https://tapa.maps.
arcgis.com/home/index.html. Idee-
korjekaardi info ja küsitlus on samuti 
leitavad Tapa vallavalitsuse kodulehe-
küljelt. Ideekorjekaardile on võimalik 
esitada asukohast lähtuvaid ideid ja 
ettepanekuid, mis aitavad valla arengut 
suunata ja mille abil ühiselt kohalikku 
elu planeerida. Selleks võivad olla 
ettepanekud teenuste parendamiseks, 
ideed uute ühiskasutatavate objektide 
või ruumialade loomiseks, info prob-
leemsetest kohtadest jne. 

Koostatud on ka küsimustik, mis 
on samuti suunatud üldplaneeringu 
koostamiseks kogutava info saami-
sega. Küsimustik on võimalik leida 
Tapa valla koduleheküljelthttps://
www.tapa.ee/uldplaneering või Tapa 
valla raamatukogudest. Küsimustik 
ja ideekorjekaart on avatud 22. veeb-
ruarini 2019. a. Oodatud on kõikide 
vallaelanike aktiivne osavõtt!

Tapa valla üldplaneeringu koos-
tamise algataja ja kehtestaja on Tapa 
Vallavolikogu ning koostaja ja koosta-
mise korraldaja on Tapa Vallavalitsus. 
Planeeringu koostamisel konsulteerib 
valda OÜ Entec Eesti. Keskkon-
namõju strateegilise hindamist viib 
läbi Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment OÜ.

Tapa valla 
ÜLdPLaNEERINgu 

koostamine: Kes koostab? 
Kellele koostab?

Käesoleval, 2019. aastal, toimuvad 
kahed valimised. Riigikogu valimi-
sed 03. märtsil 2019 ja Euroopa 
Parlamendi valimised 26. mail 2019. 

Tapa Vallavalitsus kinnitas 
12.12.2018 vastu võetud määru-
sega nr 14 „Valimisjaoskondade 
moodustamine“ muudatused vali-
misjaoskondade piirides ja hääleta-
misruumide asukohtades. Seekord 
on Tapa vallas 3 valimisjaoskonda. 

Samaks jääb Tamsalu piirkonna 
jaoskonnakomisjoni asukoht  ja pii-
rid. Hääletamine toimub Tamsalu 
Kultuurimajas, aadressil Sõpruse tn 
3 Tamsalu linn. 

Muudatused puudutavad Jä-

neda, Lehtse, Saksi ja Tapa linna 
piirkonda.  

Tavapärane Tapa linna hää-
letamisruumide asukoht, Tapa 
Kultuurikoda, on remondis ja 
seal ei ole seekord võimalik vali-
misi korraldada. Tapa linnas asub 
hääletamisruum 2019. aasta vali-
miste ajal Tapa Vene Põhikoolis, 
aadressil Nooruse tn 2 Tapa linn. 

Valimisjaoskonda ja hääleta-
misruumi ei tule enam Moe külla. 
Imastu, Karkuse, Moe ja teised va-
rem Moe valimisjaoskonnas käinud 
valijad saavad hääletada Tapa linnas 
eelpool toodud aadressil. 

Lehtse ja Jäneda piirkonnas on 
moodustatud üks valimisjaoskond. 
Selle moodustavad Lehtse alevik 
ja külad: Jootme, Jäneda, Kuru, 
Kõrveküla, Linnape, Läpi, Läste, 
Patika, Pruuna, Rabasaare, Raudla, 

Rägavere, Räsna, Tõõrakõrve. 
Kõik selle valimisjaoskonna 

nimekirjas olevad valijad saavad 
valimispäeval, 03. märtsil, ja esi-
mesel eelhääletuspäeval, s.o 25. 
veebruaril, hääletada Lehtse Kooli 
ruumides, aadressil Rägavere tee 19 
Lehtse alevik. Kahel teisel eelhääle-
tuspäeval, 26. ja 27. veebruaril, saab 
hääletada Jäneda Koolis, aadressil 
Kooli Jäneda küla. Valimispäeval 
Jänedal hääletada ei saa. 

Kõigile valijatel peab olema 16. 
veebruariks saadetud valijakaardid 
(elektroonilised või paberkandjal), 
kus on märgitud valimisjaoskond, 
mille nimekirjas valija on ja kus 
asuvad hääletamisruumid.  Palun 
seal esitatud  andmetega tutvuda. 

Küsimuste korral hääletamis-
ruumide asukohtade osas palun 
helistada telefonil 322 9656.

Muudatused valimisjaoskondade 
piiride ja hääletamisruumide osas

Piret Treial
Tapa vallasekretärAnne Roos

haridusspetsialist

Täiskoormusel õppivate üliõpilaste 
motiveerimiseks ja toetamiseks võttis 
Tapa Vallavolikogu 28. septembril 2017 
vastu määruse ,,Tapa valla sihtstipen-
diumi määramise kord“. 

Stipendiumi suuruseks on 1 000 
eurot, mida makstakse ühele isikule 
ühel korral. Stipendiumi on võimalik 
taotleda üliõpilasel, kes asus omandama 
kõrgharidust 2018. aastal.

Sihtstipendiumi on võimalik 
taotleda esimese semestri läbinud 
üliõpilasel:

- kes on lõpetanud Tapa vallas põhi-
kooli või gümnaasiumi,

- kelle Eesti Rahvastikuregistri järgne 
elukoht on Tapa vallas,

- kes on esimese semestri jooksul 
täitnud vähemalt 75% oma kinnita-
tud õppekava ainepunktidest.

Taotleja esitab:
- taotluse Tapa Vallavalitsusele. 
Taotluse vormi blankett on kätte-

saadav Tapa valla kodulehel  http://
www.tapa.ee/toimingud/sihtstipen-
dium ja vallamajas.

- kooli õppeosakonna poolt välja 
antud väljavõtte esimese semestri 
õpingukaardist. 

Taotluse esitamise tähtaeg on 15. 
veebruar 2019. 

Stipendiumi maksmise otsustab 
Tapa vallavalitsus veebruarikuu 
jooksul.

Küsimuste korral võtta ühendust 
haridusspetsialistiga, tel: 322 9684 
või e-kiri: anne.roos@tapa.ee.

Tapa valla 
sihtstipendiumi 

taotlemine
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5. veebruar kell 19:00 Filmiõhtu Tapa Vene Põhikoolis, sissepääs 
Kooli tn poolsest sisehoovi uksest. Film „Johannes Pääsukese 
tõeline elu“. Hardi Volmeri mängufilm jutustab seiklusliku 
ja romantilise loo Eesti esimesest filmitegijast Johannes 
Pääsukesest läbi tema müstilise uurimisretke Setumaale 1912.a 
suvel. Tervest retkest ainult seitse minutit? Seda pidi olema 
rohkem, aga keegi ei tea, kuhu kadusid ülejäänud kaadrid. Ka 
Pääsukese rännupäevik, mida ta ontlikult täitis, on kadunud. 
Žanr: Komöödia, seiklus  Režissöör: Hardi Volmer . Tavapilet 
4€, sooduspilet 2€. Filmi pikkus 1,35

12. veebruar kell 19:00 Filmiõhtu Tapa Vene Põhikoolis, sissepääs 
Kooli tn poolsest sisehoovi uksest. Film “Lõbus perekond“  Artur 
(Armen Arušanjan) unistab salamahti filmitegija karjäärist. 
Salamahti, sest tema vanaisa arvates on just Artur õige mees 
üle võtma perekonna veiniäri. Kui aga sedasama äri ähvardab 
eelseisva suurtehingu eel krahh eestlasest veinieksperdi blogis 
ilmunud hävitava kriitika tõttu, nõustub Artur sõitma Tallinna, 
et raske olukord lahendada. Osades Saara Kadak, Armen 
Arušanjan, Merle Palmiste, Andrus Vaarik, Liina Vahtrik, Mart 
Toome, Andres Dvinjaninov, Elina Reinold, Ain Mäeots, Aram 
Gevorgjan, Arman Navasardjan, Vigen Stepanjan, Mattias Naan 
ja Tigran Gevorkjan. Žanr: Komöödia, draama Tavapilet 4€, 
sooduspilet 2€. Pikkus 1,45

19. veebruar kell 18:00 ja 20:00 Filmiõhtu Tapa Vene 
Põhikoolis, sissepääs Kooli tn poolsest sisehoovi uksest. 
Film „Klassikokkutulek 3: Ristiisad“. Triloogia viimane osa 
KLASSIKOKKUTULEK 3: RISTIISAD on filmisaaga pöörane 
lõppsirge, kus häbenemiseks pole aega ning risti ei lööda 
ette mitte millegi ees. Kolm parimat sõpra - Mart, Andres 
ja Toomas, tulevad tagasi. Nagu ikka, on neil on pakkuda 
geniaalne lahendus nii oma eluprobleemidele, kui filmisõbra 
vabale ajale. Žanr: Komöödia, seiklus. Tavapilet 4€, sooduspilet 
2€. Filmi pikkus 1,30

24. veebruar   Eesti Vabariigi sünnipäev
    Kell 07:33 lippude heiskamine Tapa linna keskväljakul
    Kell 08:00 hommikukohv vallavanemaga Päts pitsakohvikus
24. ja 25. veebruar kell 17:00 ja 20:00 Mängufilm „Tõde ja 

õigus“ Tapa Vene Põhikoolis (sissepääs Kooli tn poolsest 
sisehoovi uksest). Vargamäe uus ja järeleandmatu peremees 
peab võitlema raske töö, kiusliku naabri ja omaenda 
tõekspidamistega, et oma söötis ja vilets maa viljakaks muuta. 
Film valmib Eesti Vabariigi 100. sünnipäevaks. Osades: Priit 
Loog, Priit Võigemast, Maiken Schmidt, Simeoni Sundja, Ester 
Kuntu. Tavapilet 4€, sooduspilet 2€. Filmi pikkus 2,45

Ürituste kavas ja ringide graafikus võib ette tulla muudatusi. Jälgige 
meie tegemisi www.kultuurikoda.ee, https://www.facebook.
com/tapa.kultuurikoda  või küsige infot 55595461 (direktor), 
53432710 (kunstiline juht).

LEHTsE  KuLTuuRIMaJas

KuHu  MINNa?

30. jaanuar kell 14.00 Tapa Arenduskoja ÜLDKOOSOLEK
03. veebruar kell 10.00 LEHTSE 6. PINKSI PÜHAPÄEV JA TAPA 

VALLA XII LAHTISED MEISTRIVÕISTLUSED. Jätkub  PPP XVII 
hooaeg. 

04. veebruar kell 13.00 Klubi “Ehavalgus” HUVITAVATE KOH-
TUMISTE KLUBI. Külaline täpsustamisel – jälgi infot!

05. veebruar kell 18.00 – 20.00 Lehtse Käsitööseltsingu RAH-
VUSLIKU TIKANDI III ÕPITUBA. Liituda võid alati, sest igaüks 
tegutseb individuaalselt ning juhendaja abiga – seega jõuko-
hane kõigile!  *Kaasa võtta: tikkimislõngad või mulineed, riie 
ja suure silmaga nõel. Kui sul pole, siis saad kohapealt. Liniku 
või padja valmistamine *Jätkub ka lapitööde tegemine – kotid, 
toolikatted. Juhendaja: Eva Arusoo 

12. veebruar kell 19.00 TEATRIÕHTU Kose näiteseltsiga “Kikerdis”
 Esitusele tuleb J. Tuuliku “Kojusõidu” ainetel valminud etendus 

“NÄSSU IN MEMORIAN” *Lavastaja ja dramatiseering – Maie 
Matvei, peaosas – Andres Õis. Pilet: 5.- ja 3.- (õpil., pens.) 
enne etenduse algust.

14. veebruar kell 10.00 – 12.00 LASTEHOMMIK  “SÕBRAGA 
KOOS!”

 Meile võib külla tulla!
17. veebruar kell 12.00 Lehtse Külakilb 6. MÄNG – jätkub XVII 

hooaeg!
  OSAMAKS: täisk.: 3.- €, õpil. tasuta
18. veebruar kell 13.00 Klubi “Ehavalgus” -  Sõbrapäev ja  EV 

101. sünnipäev. Peame kõik peod korraga! *Temaatilised tege-
vused *Võib riietuda vastavalt, aga pole kohustuslik.

19. veebruar kell 18.00 – 20.00 Lehtse Käsitööseltsingu RAH-
VUSLIKU TIKANDI  IV ÕPITUBA. Liituda võid alati, sest igaüks 
tegutseb individuaalselt ning juhendaja abiga – seega jõu-
kohane kõigile!  *Kaasa võtta: tikkimislõngad või mulineed, 
riie ja suure silmaga nõel. Kui sul pole, siis saad kohapealt. 
Liniku või padja valmistamine *Soovi korral juhendus ka lill-
tikandi sõpradele *Jätkub ka lapitööde tegemine - toolikatted 
*Juhendaja : Eva Arusoo 

21. veebruar kell 10.00 – 12.00 LASTEHOMMIK “PALJU ÕNNE,  
EESTI!” 

23. veebruar kell 20.00 VEEBRUARIÕHTU – EV 101. sünnipäevap-
idu kõigile. *Meeleolukad esinemised - Lehtse Kammerkoor , 
“Mõisapiigad” ja “Jäneda naised” *Tantsuks ansambel “PLAAN 
B”  *Eelregistreerimine laudadesse  22. veebruarini -  PÄÄSE: 
7.-€; peoõhtul kallim ja mugav koht pole garanteeritud.  Info: 
52 18 398; e-meil: info@lehtsekultuurimaja.ee 

NÄITUS:  Lia Peetsi SIIDIMAALID

TaPa  KuLTuuRIKOJas

KuLTuuR

sPORT

Tapa valla XII lahtised meistri-
võistlused lauatennises ja Lehtse 
Pinksi Pühapäev XVII hooaja 6. 

osavõistlus toimub 03. veebruaril 
2019 Lehtse Kultuurimajas.

Registreerimine on enne võist-
lust kella 09.30 – 09.55, turniir 
algab kell 10.00. Osalustasu 3.50, 
lastele ja noortele tasuta.

Info te lefoni l  5218398 ja 

5290785, e-maili  teel info@
lehtsekultuurimaja.ee või indrek.
jurtsenko@tapa.ee .

Üritust korraldavad Tapa val-
lavalitsus ja Lehtse kultuurimaja, 
lisaks toetab ka Eesti Kultuurkapi-
tali Lääne-Virumaa Ekspertgrupp.

Indrek Jurtšenko

2018 aasta viimasel päeval olid Art-
jom ja Darja Roditšenko kutsutud 
pidulikule galale rahvusvahelise kon-
kursi autasustamisele Pranstusmaale 
Pariisi, kus Rahvusvaheline Teaduse, 
Kultuuri ja Kunsti Akadeemia (Inter-
national Academy of Science, Cultu-
re and Art) pärjas nad kulddiplomite, 
ordenite ja karikatega ning omistas 
neile tiitli LAUREATE I PRIX 
(teosteks sai mängitud Max Reger 
Sonaat klarnetile ja klaverile op. 
107, Artjom Nikitenko 5 miniatuuri 
klarnetile ja klaverile). Roditšenkod 
konkureerisid kategoorias 26a ja va-
nemad, instrumentaalmuusika žanris 
(kammermuusika- klaver ja klarnet). 
Artjom Roditšenko võttis konkursist 
osa ka solistina ja saavutas kategoorias 
26a ja vanemad, intrumentaalmuu-
sika žanris solistid LAUREATE II 
PRIX diplomi (teoseks sai mängitud 
Itay Cohen Metamorphosis solo 
klarnetile).

Žürii hindas osalejaid videosal-
vestuste põhjal. Konkursil osalemine 
käis väga rangete reeglite järgi. Võist-
lusele saadetud videoklipp pidi olema 
täielikult töötlemata, lindistamine ei 
tohtinud toimuda stuudios ega kasu-
tada ei tohtinud ka mitut mikrofoni. 
Salvestus pidi olema võetud ühe kor-
raga ja erinevaid tükke kokku lõigata 
oli keelatud. Kuna Darja Roditšenko 
töötab Tapa Muusika- ja Kunstikoolis 
ja Artjom Roditšenko on Tapa Muu-
sikakooli vilistlane, siis sündisidki 
salvestused Tapa muusikakooli saalis 
ja ühes klassiruumis. Lisaks Tapa 

Muusika- ja Kunstikoolile õpetab 
Darja klaverimängu ka Rakvere 
Muusikakoolis, Artjom klarnetit ja 
saksofoni Rakvere Muusikakoolis. 
Abielupaar elab Tapa vallas Kullenga 
külas. 

Konkurss toimub igal aastal ja igal 
aastal on tuhandeid osavõtjaid pal-
judest riikidest (osavõtjad on olnud 
nii Šveitsist, Jaapanist, Hispaaniast, 
Kanadast, Ukrainast, Venemaalt, 
Austriast, Kreekast jne).

Tapa vallas tegutsevaid muusikuid 
tunnustati Pariisis rahvusvahelisel 

konkursil 1. ja 2. kohaga

Darja Roditšenko Artjom Roditšenko

Meistrivõistlused lauatennises



Avaldame kaastunnet  

Oleksandr Mashkole 

ISA 

surma puhul. 

Oü Tapa Perearstikeskus

Tapa Valla Spordikooli  

juhtkond ja treenerid mälestavad  

varalahkunud  

saalihoki treenerit 

ANDreS AOSAArT.

  JAANUArI SÜNNIPÄeVAD
Marie Are (Porkuni) 20.01.1921  98 
Nina Tsessel (Tapa) 14.01.1923  96 
Aleida Proos (Lehtse) 1.01.1924  95 

Leida rebane (Järvajõe) 31.01.1925  94 
Helgi Malva (Tamsalu) 10.01.1927  92 

Õie Maran (Karkuse) 5.01.1928  91 
Virve Mikone (Tapa) 7.01.1928  91 

Leida-elfriede Merimäe (Porkuni) 10.01.1928  91 
Anna Ossiitšuk (Tapa) 29.01.1928  91 

Kalju  Mäe (Tapa) 13.01.1929  90 
Ilmar Nurk (Tamsalu) 25.01.1929  90 

ester Pajuste (Tamsalu) 28.01.1929  90 
Uno Freiental (Tamsalu) 1.01.1934  85 

Helgi Moks (Lehtse) 9.01.1934  85 
Salma enn (Alupere) 14.01.1934  85 

Pipa rattasepp (Tapa) 18.01.1934  85 
Laine Põllu (Tapa) 22.01.1934  85 

Maini  Kovaltšuk (Sääse) 26.01.1934  85 
Alexander Avramchuk (Tapa) 1.01.1939  80 

Tatjana Stankina (Tapa) 11.01.1939  80 
Heljo Leimann (Tamsalu) 23.01.1939  80 

Viktoria Kapral (Tamsalu) 28.01.1939  80 
Liudmila Zhukova (Tapa) 8.01.1944  75 

Helje Maran (Tapa) 10.01.1944  75 
Pilvi Mägi (Vajangu) 10.01.1944  75 

Aive Läll (Tapa) 11.01.1944  75 
Galina  rogova (Tamsalu) 3.01.1949  70 

Jüri Jerry raidma (Porkuni) 8.01.1949  70 
Tatjana Härginen (Loksa) 10.01.1949  70

Anne roots (Vajangu) 19.01.1949  70
raimund Marks (Porkuni) 19.01.1949  70
Valeri  roditšenko (Tapa) 25.01.1949  70

Inge  Maasen (Tapa) 30.01.1949  70

 VeeBrUArI SÜNNIPÄeVAD

Johanna Kalla (Tamsalu) 14.02.1918  101
Asta Lehtsalu (Lehtse) 8.02.1922  97
Arnold  Kalvik (Sääse) 6.02.1923  96

Valentina Veizer 23.02.1925  94
Leida  Mühlberg (Tamsalu) 9.02.1926  93

Vera Kraynova (Tapa) 10.02.1926  93
Helga Truupõld (Tamsalu) 15.02.1927  92

Benita Tarve (Tapa) 21.02.1927  92
Asta Pedanik (Tamsalu) 5.02.1928  91
Veera Imala (Tamsalu) 17.02.1928  91

Õie Vulla (Saksi) 22.02.1928  91
elga Karpa (Lehtse) 17.02.1929  90
Silva Saapar (Tapa) 20.02.1929  90

Vladimir Ilichev (Sääse) 1.02.1939  80
Hans Burm (Tapa) 1.02.1939  80

Tamara Matvejeva (Tapa) 11.02.1939  80
eeva Arunurm (Tapa) 14.02.1939  80
Valve Kerkel (Jäneda) 14.02.1939  80

Mare Mäe (Tamsalu) 17.02.1939  80
evi Aan (Saiakopli) 20.02.1939  80

Ivan Lisitski (Tamsalu) 20.02.1939  80
Helle Tuvik (Jootme) 21.02.1939  80

Nina Sharovarova (Tapa) 2.02.1944  75 
Maie Januško (Tapa) 2.02.1944  75

Viiu Vanderer (Assamalla)  7.02.1944  75
Aino Peri (Näo) 16.02.1944  75

Juta rooba (Tapa) 18.02.1944  75
Johannes Novikov (Tapa) 19.02.1944  75

Miia Silm (Tamsalu) 20.02.1944  75
Toivo Metsalu (Tapa) 29.02.1944  75

Nadezhda Guseva (Sääse) 1.02.1949  70
Vello Palmits (Tamsalu) 6.02.1949  70

Anatoli Kaldi (Jootme) 5.02.1949  70
Tatiana Volga (Tapa) 12.02.1949  70

ele Negus (Tapa) 15.02.1949  70
Niina Antonova (Tapa) 18.02.1949  70
Anna Tanel (Tamsalu) 25.02.1949  70

Avaldame kaastunnet  
Jelena  Potapovale  

ISA 
surma  puhul. 

Oü Tapa Perearstikeskus
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REKLaaM Ja TEaTEd

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Golomb Management OÜ - mobiil 55 901 782 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

uuEd VaLLaKOdaNIKud

ÕNNITLEME EaKaId

MEIE HuLgasT ON LaHKuNud

Nicholas Lim Vissak  
Miron Šumljanski  
Jarl Jõemees  
Jarko eisan  
Mirete Seeder  
Sireli Sikka  
Lydia Louisa Digman  
Karoliina Kõiv  

MÜÜA  
Tapa linnas, 

Kooli tn 9 II korrus
 renoveeritud 3-toaline korter 

(mööbel jääb osaliselt sisse) 
58,8 m2 tel. 53022493

evald Tammerk 
Tõnu Kants 
Mart Kopli 
Kalle Viidas 
enno Vaisla 
Vjatšeslav   
             Kartavikov 
Jaan Liukonen 
Jüri Metsma 
Jevgeni Tšetšet 
Aino Bammer 

Pärja Kruusmann 
Milvi Pritson 
rimma  Leete 
enno Kattus
Arvo Lillemägi
Vello reinväli
Anatoli Alferov
Serafima Lebedeva
Kestes Bakšys
Andres Aosaar 

eeLK TAMSALU  
LUNASTAJA KOGUDUSe 
JUMALATeeNISTUSeD

27.jaanuar  
kell 14.00

10. veebruar  
kell 14.00

24.veebruaril 
 kell 14.00

Järgmine ajaleht  

ilmub 22.veebruaril. 

Kaastööde saatmise tähtaeg on 10.veebruar 2019.



 

Сообщение Тапаской 
волостной управы

Реконструкции сражений 
возвращают в годы 

Освободительной войны 

Реконструкция сражения на Мянникумяги. 

Историческое обмундирование составляющая реконструкции боя. 

No 1/237 бесплатно

ВНИМАНИЕ ИСТОРИЯ

Январь 2019

Фото Арон Урб/EV100

Фото Арон Урб/EV100

9 января исполнилось 100 лет со 
дня освобождения города Тапа 
от Красной Армии во время Ос-
вободительной войны 1018-1920 
года. В честь победной битвы, 
которая была возле Мянникумяги 
и на подступах к городу Тапа, 
на железнодорожной станции 
Тапа 9 и 10 января остановился 
бронепоезд № 7 Wabadus. По-
строенный в Тапаском вагонном 
депо бронепоезд стал централь-
ным участником реконструкции 
битвы под Мянникумяги.

Реконструкция под Мяннику-
мяги стала одной из крупнейших 
в Эстонии, в постановочном бою 
приняли участие около 200 чело-
век. Зрители не только увидели 
элементы сражения столетней дав-
ности, но смогли также отведать 
солдатского супа. В холодный 
зимний день это оказалось не 
лишним дополнением к рекон-
струкции исторических событий.

«100 лет назад народные вой-
ска освободили Тапа от против-
ника. В память об этих событиях 
и состоялось одно из крупней-
ших постановочных сражений», 
- сказал специалист по культуре 
Тапаской волости Индрек Юр-
ченко. «В реконструкции битвы 
приняло участие более двухсот 
человек, вместе с наблюдателями 
и помощниками число участни-
ков превысило тысячу», - добавил 
Юрченко.

В программе памятных меро-
приятий были еще панихиды на 
старом и новом кладбищах Тапа 

и на вокзале, где установлена 
памятная плита о событиях Ос-
вободительной войны. Большой 
интерес вызвали экскурсии с ги-
дом на бронепоезд № 7 Wabadus.

Вечером 9 января на Тапаском 
вокзале состоялся бесплатный 
концерт с участием ансамбля 
срочнослужащих подразделения 
поддержки Сил обороны Эсто-
нии («TVJ KV»).

Экскурсии на бронепоезд № 
7 Wabadus состоялись еще и 10 
января.

Празднование 100-летия 
освобождения города Тапа под-
держали Тапаская волость, Про-
ект EV 100, Эстонский военный 
музей, Фонд Капитал культуры, 
Силы обороны Эстонии и 1-ая 
Пехотная бригада, организация 
Кайтселийт и Вируская дружи-
на, Культуурикода, Эстонская 
железная дорога, фирма Operail, 
Нарвский клуб военной истории 

и НКО Преображенский полк. 
В наступившем году в Эстонии 

запланировано много различных 
мероприятий, посвящнных собы-
тиям Освободительной войны. 
Реконструкции битв состоялись 
6 января в Лахингувялья (Харью-
маа), 13 января в Пагари (Ида-Ви-
румаа), 17 января в Реола(Тарту-
ский уезд) и 19 января в Нарве. 

Период празднования столет-
него юбилея Эстонской Респу-
блики продлится до 2 февраля 
2020 года, когда будет отмечаться 
100 лет со дня заключения Тарту-
ского мирного договора. В 2019 
году события ЭР100 сосредото-
чатся на сотой годовщине Ос-
вободительной войны Эстонии.

С информацией о событиях, 
которые проходят на истори-
ческой линии фронта Осво-
бодительной войны, можно 
ознакомиться на странице www.
ev100.ee/ru.

К обязанностям специалиста по 
инфотехнологии в Тапаской во-
лостной управе приступил Калев 
Кодзис (Kalev Kodzis).

 В своем первом интервью во-
лостной газете Калев Кодзис отме-
тил: «Для каждого самоуправления 
в мире дигитальных технологий 
важно быть заметным. Сегодня 
для всех является естественным, 
что мы можем пользоваться ин-
формацией в любом месте и в 
любое время. Задачей специали-
ста по инфотехнологии является 
обеспечение работы всех рабочих 
«инструментов» и доступности 
жителей волости к источникам ин-
формации. И все это независимо 
от местонахождения».

С января этого года специали-
стом-землеустроителем Тапаской 
волости вновь работает Герли Све-
та Паюпуу (Gerli Sveta Pajupuu). 
Она рассказала волостной газете, 
что в Тапаской волости хорошая 
рабочая среда и хорошие коллеги. 
Это и стало основной причиной 
перехода в Тапа с аналогичной 
должности в волости Куусалу.

В волостной 
управе новые 
специалисты

Для мотивации и поддержки сту-
дентов, обучающихся по полной 
программе, Тапаское волостное 
собрание еще в сентябре 2017 года 
приняло порядок назначения во-
лостной стипендии студентам. Раз-
мер стипендии 1000 евро. В 2019 
году стипендию могут получить 
студенты, поступившие в вуз в 2018 
году, и проучились в вузе первый 
семестр 2018-2019 учебного года  

Студент должен быть выпускни-
ком основной или средней школы 
Тапаской волости, у него должна 
быть регистрация в регистре жите-
лей Тапаской волости и у студента 
имеется не менее 75% предметных 
очков по выполнению учебной 
программы. 

Студент должен представаить 
в волостную управу заявление и 
выписку из учебной карты. Срок 
подачи заявления 15 февраля 2019.

Вопросы по тел. 322 9684 или 
anne.roos@tapa.ee.

Стипендии 
ждут  

студентов!

ТарТуский Мир - 99 
02.02.2019 в 11.00

Годовщина Тартуского 
Мира в Тапаской 

волости будут 
отмечена следующими 

мероприятиями:

возложение венков на  
старом и новом кладбище. 

Будут проведены 
богослужения-панихиды. 

Приглашаем жителей 
волости принять участие 

праздновании этих важных 
для истории Эстонии 

событий!

Программа мероприятий 
празднования 101-ой 
годовщины Эстонской 

Республики

22.02.2019  18.00 
Торжественное собрание-

концерт в Доме 
культуры г.Тамсалу. 

Награждение волостными 
наградами лучших 

людей и организвций 
по итогам 2018 года. 

Концертная программа 
от участников волостной 

самодеятельности.
24.02.2019  07.30 

Торжественное поднятие 
государственного флага 

перед зданием волостного 
пункта обслуживания.

24.02.2019  07.45  
Утренний кофе  
в Тамсалуском  

спортивном центре.
24.02.2019  11.00   
Поход «ЭР 101». 

Информация Криста Лепик, 
58184826.

Концерт бесплaтный. 

Приглашаем на 
фотовыставку  
«Наша родная  

волость»!
С 15 января по 16 февраля 

2019 передвижная 
фотовыставка «Наша 

родная волость» открыта  
в Тапаской волостной 
библиотеке (бывшая 
Тапаская городская 

библиотека). 

С 20 февраля выставка 
будет открыта для 

просмотра  
в Тамсалуском доме 

культуры. 



Депутаты Тапаского волостно-
го собрания 17 декабря 2018 
года утвердили назначение 
двух заместителей старейшины 
(вице-старейшины) волости. 
Ими стали Дмитрий Окатов 
(Центристская партия) и Эне 
Аугасмяги (избирательный 
союз Koostöö).

Эне Аугасмяги будет отве-
чать за образование и социаль-
ное обеспечение, а Дмитрий 
Окатов займется вопросами 
развития волости. На своем 
посту продолжает работу еще 
один вице-старейшина - Ан-
друс Фрейенталь, который 
отвечает за хозяйственные 
вопросы. Новые заместители 
старейшины приступили к вы-
полнению своих обязанностей 
со 2 января 2019 года. 

Дмитрий Окатов: «В круг 
моих рабочих обязанностей 
входят следующие направле-
ния: развитие, предпринима-
тельство, молодежная работа, 
культура и спорт. Раньше я 
работал в частном производ-
ственном секторе, где занимал-
ся продажами и маркетингом. 
Теперь настало время приме-
нить полученный в частном 
секторе опыт на благо волости. 
С учетом того, что в год Тапа-
ская волость теряет 167 жите-
лей, деятельность в области 
спорта, культуры и свободного 
времени имеет особое значение 
в дальнейшем развитии волост-
ной жизни».

Дмитрий Окатов 4 января 
2019 совместно со старей-
шиной Рихо Теллем провел 
рабочее собрание редакторов 
волостных газет «Sõnumed» 
Алиной Леопард и «Тапаские 
Вести» Самуилом Голомбом. 
Принято решение о скорейшем 
создании и созыве коллегии во-
лостной газеты с привлечением 
всех политических сторон.

Новый вице старейшина 
Тапаской волости Эне Ауга-
смяги отмечает: «Я - коренная 
жительница Тапа. Считаю, 

что социальная сфера - это 
коллективная работа. Должно 
действовать правило - во-
лость для людей, а не люди 
для волости. Сегодня важно, 
чтобы волостные чиновники 
и жители волости могли бы 
плодотворно общаться»

От редакции: 

В связи с тем, что два де-
путата волостного собрания 
- Дмитрий Окатов и Эне 
Аугасмяги заняли посты ви-
це-старейшин Тапаской во-
лости, они вышли из состава 
депутатского корпуса. Их де-
путатские полномочия прио-
становлены. Вместо Дмитрия 
Окатова в состав Тапаского 
волостного собрания вошел 
замещающий член Александр 
Сагалаев, а вместо Эне Ауга-
смяги теперь депутатом со-
брания является Кая Халлик.

Дмитрий Окатов 
Фото из архива волостной управы

Фото из архива волостной управы
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ВОЛОсТНОЕ сОБраНиЕ

кОММЕНТарий ДЕПуТаТа 

Последнее предпраздничное за-
седание прошедшего года было 
проведено в Тамсалу. На нем при-
сутствовала местная пресса, ведь 
повестка дня была интригующая. 
Но обо всем по-порядку.

Секретарь волостного собрания 
Илона Алла вела в этот раз прото-
кол в последний раз. Обращаясь 
к депутатам она отметила, что 
успела поработать с пятью пред-
седателями и этот опыт поможет 
ей освоится на новом рабочем 
месте. Желаем Илоне удачи на 
новой работе! 

В начале заседания я выступил 
с обращением к депутатам пере-
смотреть стиль управления воло-
стью. Причина проста - кредитная 
нагрузка волости приближается к 
красной черте в 60%. Данный пре-
дел установлен государством. Это 
наглядно видно из приведенной 
таблицы.

За 9 последних лет долговая 
нагрузка увеличилась с 10% до 
45%. Начатые в 2018 году про-
екты и договор об объединении 
волостей накладывают отпечаток 
и на проект бюджета 2019 года, 
поэтому, как видно из таблицы, 
планируемая долговая нагрузка 
может дойти до 52%. Мы больше 
не можем просто брать в долг в 
таких масштабах как раньше. На-
стало время подумать о вложениях 
с целью пополнения бюджета. 
Один из вариантов - участие в 
госпрограмме развития жилого 
фонда. Это даст возможность, на-
пример, отреставрировать здание 
начальной школы Тапа, получив 
50% средств на это от государства. 
Построив два десятка квартир, 
мы сможем сдавать их в аренду, 
тем самым напрямую пополняя 

бюджет волости. Это идею начнем 
прорабатывать в 2019 году.

Далее, на собрании было приня-
то решение о слиянии двух комис-
сий в одну. Теперь как социальные 
так и вопросы по безопасности 
будет обсуждать единая комиссия. 

Продолжительная дискуссия 
велась об увеличении советов 
коммерческих объединений. Пред-
приятия, принадлежащие волости: 
Tapa Vesi, Tamsalu Vesi и Tamsalu 
Kalor. Это - коммерческие фирмы, 
капитал которых образован за счет 
волости. Их бюджет за 2017 год 
в совокупности составил около  
2 000 000 евро, а это 14% от бюдже-
та нашей волости. Распределение 
такой большой суммы необходимо 
контролировать. Поэтому увеличе-
ние числа представителей от власти 
очень логично. К тому же до этого 
в правящей коалиции было два 
партнера, а теперь стало три.

В конце заседания рассмотрели 
вопросы об изменении в структуре 
управления волости и назначении 
новых заместителей старейшин.

В структуре управления воло-
стью существенных изменений не 
принято, так как сначала мы реши-
ли заказать аудит всех должностей 
управленческого аппарата.  Он 
будет состоять из сопоставления 
заработной платы, обязанностей и 
загруженности работников. Полу-
чив результаты, мы сделаем выводы 

Декабрь в волостном собрании
Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Алари Кирт, 
избирательный союз Valgejõgi

и при необходимости внесем нуж-
ные изменения в структуре.

О назначениях вице старейшин. 
Ранее на эти места объявлялся кон-
курс, хотя заранее было известно, 
кто будет назначен. Затем заключал-
ся договор, тем самым выбранный 
кандидат был застрахован от потери 
работы на определенное время. 
Сейчас же тройственным союзом 
было принято решение назначить 
Дмитрия Окатова (Центристская 
партия) и Эне Аугасмяги (избира-
тельный союз Koostöö). Эти места 
будут политическими, что означает 
риск быть снятым одновременно со 
сменой власти. Безусловно, им было 
не просто принять это решение, так 
как работа у них до назначения была 
стабильная и достаточно высоко 
оплачиваемая. Эффективность их 
работы будут оценивать жители 
волости, поэтому они должны мак-
симально проявить себя, показав 
свое умение и потенциал.

Пост третьего вице старейши-
ны, на основе действующего на 
данный момент трудового дого-
вора, продолжит занимать Андрус 
Фрейенталь.

Нам предстоит очень насыщен-
ный событиями год. Хочу пожелать 
депутатам не терять связи с жителями 
нашей волости, последним же пред-
лагаю активней использовать народ-
ных представителей для решения 
проблем и развития нашей волости!

В предыдущем выпуске волостных 
газет (декабрь 2018) председатель 
Тапаского волостного собрания 
Максим Бученков, наряду с об-
зором работы собрания, привел 
некоторые примеры из проекта 
волостного бюджета. В одном 
примере председатель собрания 
утверждает, что стоимость круп-
ных строительств увеличивается 
на десятки процентов, а иногда 
даже в разы. Приводится пример 
Тамсалуского статдиона.

«...Во-вторых, запланированная на 
бумаге стоимость больших строек в 
итоге вырастает на десятки процен-
тов, а иногда и в разы. Как пример 
- стадион в Тамсалу. В бюджетной 
стратегии запланировали 250000 евро, 

а теперь речь идет о сумме в 600000 
евро...» (Максим Бученков) 

Mне видится, что председатель 
волостного собрания несколько 
ошибается.  25000 евро было впи-
сано в волостной бюджет 2018 
года на покрытие расходов  проек-
тирования тамсалуского стадиона. 
В проекте волостного бюджета 
2019 года, в соответствии с утверж-
денной Бюджетной стратегией, 
на строительство стадиона запла-
нировано 250000 евро. Конечно, 
возникает логичный вопрос - от-
куда появятся такие средства? В 
объединительном договоре вписа-
ны инвестиции, которые должны 
покрываться суммами объедини-
тельных дотаций. Тамсалуская 
волость в процессе объединения 
пожелала приведения в порядок 
Тамсалуского дома культуры и 
школьного стадиона. Но суммы 
объединительных дотаций огра-

ничены конкретными рамками. 
После вычета расходов на ремонт 
Дома культуры для стадиона как 
раз и осталось 250000. Как по-
ступить в такой ситуации?  Есть 
несколько возможных решений. 
Можно перенести инвестиции на 
год вперед, но это с учетом того, 
что 600000 все же правильная и 
окончательная сумма. Или второй 
вариант - начать работы на стади-
оне в конце года и завершить их 
в 2020 году. Думаю сегодняшняя 
коалиция сама решит, какой вари-
ант наиболее правильный. А если 
нужны будут советы и помощь, то 
избирательный союз Valgejõgi от 
помощи не откажется. У нас все 
же 9-летний опыт работы, нам 
неоднократно удавалось находить 
выход из сложных ситуаций. За 
эти годы в волость было инвести-
ровано около 29 млн. евро.

О бюджетных суммах

У тапаского 
волостного 

старейшины два 
новых заместителя

Центр природоохранных ин-
вестиций одобрил142 проекта 
в области охраны окружаю-
щей среды. Из сумм государ-
ственной природоохранной 

программы выделено 10 870 
118 eвро. В Ляэне-Вирумаа 
финансовую поддержку по-
лучило шесть проектов, в том 
числе, проект строительства 
системы водоснабжения в де-
ревне Моэ. Эту работу выпол-
нит фирма Tapa Vesi. Объем 
государственной финансовой 
помощи 180 000 евро.

Стартует проект 
водоснабжения 
в деревне Моэ

Эне Аугасмяги
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От редакции: во избежание ис-
кажения названий, все адресные 
данные и названия населенных 
пунктов в данном материале будут 
приводиться на эстонском языке. 

В этом 2019 году состоятся вы-
боры нового состава Рийгикогу. 
Эти выборы будут проводится 3 
марта 2019 года, кроме этого, 26 
мая 2019 года состоятся выборы в 
Европейский Парламент.

Тапаская волостная управа ут-
вердила 12.12.2018 (решение №14) 
изменения границ избирательных 
участков и места проведения 
голосования. Теперь в Тапаской 
волости 3 избирательных участка.

Без измнений останутся в Там-
салуском избирательном участке 
место работы избирательной ко-
миссии и границы участка. Голо-
сование будет проводится в Тамса-
луском доме культуры (Sõpruse 3).

Изменения касаются регионов 

Jäneda, Lehtse, Saksi и города Тапа.
Проведение голосования в зда-

нии Культуурикода невозможно 
из-за ремонта. В городе Тапа 
голосование будет проводиться в 
здании Русской основной школы 
(Nooruse 2).

Больше не будет избиратель-
ных участков и мест для голо-
сования в деревнях Moе, Imastu, 
Karkuse. Все жители, которые 
раннее голосовали в Моэ, смогут 
выполнить свой гражданский долг 
в городе Тапа.

В регионе Lehtse и Jäneda об-
разован один избирательный 
участок, сюда относятся посе-
лок Lehtse и деревни Jootme, 
Jäneda, Kuru, Kõrveküla, Linnape, 
Läpi ,  Läste,  Pat ika ,  Pr uuna, 
Rabasaare, Raudla, Rägavere, Räsna 

и Tõõrakõrve. Все жители, вне-
сенные в списки избирателей 
данного избирательного участка, 
смогут голосовать 3 марта (и 25 
февраля - в первый день предва-
рительного голосования) в здании 
Школы Лехтсе (Rägavere19). А 26 
и 27 февраля предварительное 
голосование будет проводится в 
здании Школы Янеда. 3 марта в 
Янеда голосования не будет.

Всем избирателям к 16 фев-
раля будут высланы карточки 
избирателя (электронные или на 
бумаге), где будут указаны изби-
рательные участки и места для го-
лосования. Просим внимательно 
познакомитьс с этими данными. 
При возникновении вопросов по 
поводу мест голосования просим 
обратиться по тел. 322 9656.

Изменения границ 
избирательных участков 

Пирет Трейал, 
Тапаский волостной секретарь

Сообщение N.R. Energy 

ДЕЛО 2018 ГОДА 

Союз самоуправлений Ляэне-Ви-
румаа и уездная газета Virumaa 
Teataja объявили традиционный 
конкурс «Дело 2018 года». 

Среди доброго десятка ин-
тересных начинаний прошло-
го года в категориях «Личный 
вклад» и «Коллективное начина-
ние» на высокий уездный титул 
номинировано осуществление 
проекта Тамсалуской юбилейной 
дубравы. Дубрава была открыта 1 
июня 2018 года в присутствии 
президентов Эстонии и Австрии. 
На участке дубравы посажено не 

только 100 молодых дубов, но и 
приведен в порядок т.н. «петуши-
ный замок», где расположилась 
открытая экспозиция о развитии 
известнякового производства в 
Эстонии.

Голосование в уезде прово-
дилось до 8 января, для этого 
были задействованы все уездные 
библиотеки, возможности уезд-
ной газеты и, конечно, интернет. 
Итоги конкурса станут известны 
в канун годовщины ЭР.

Приятно напомнить читате-
лям, что в 2007 году «Делом года» 
в Ляэне-Вирумаа стало создание 
в Тапа приюта для женщин, ко-
торые подверглись семейному 
насилию. 

Кандидат конкурса - 
тамсалуская 

дубрава

Оборудование современной котельни. Фото N.R. Energy

В 2019 году один из крупней-
ших в Эстонии производителей 
тепловой энергии N.R. Energy 
инвестирует около 6 млн евро в 
обновление и расширение сетей 
центрального отопления.

Наиболее крупные суммы 
предприятие вложит в сооруже-
ние новой резервной котельной 
в городе Тапа и в обновление 
сети центрального отопления 
поселка Румму.

В городе Тапа на улице Лейна 
планируется построить новую 
работающую на биотопливе ре-
зервную котельную, стоимость ко-

торой составит около 2 млн евро. 
Также в Тапа ряд клиентов вы-

разили желание подключиться 
к центральному отоплению, для 
чего необходимо построить 3,3 
км нового трубопровода. Объем 
инвестиций в расширение и 
обновление сети составит ори-
ентировочно 1,5 млн евро.

В 2019 году N.R. Energy про-
должит подготовку к осуществле-
нию инвестиций в котельные в 
Румму, Кейла-Йоа, Локса, Мярья, 
Лаэквере, Клоога и Оргита, а так-
же в трубопроводы центрального 
отопления в Мярья, Турба, Мя-
рьямаа, Лаэквере, Клоога, Ойсу 
и Тарбья. Суммарно объем этих 
инвестиций в ближайшие годы 
составит еще около 8 млн евро.

Развитие сети 
тепловой энергии 

продолжается

В течении 2018 года в хозяйствен-
ном отделе произошли некото-
рые персональные изменения, что 
привело к перераспределению 
рабочих обязанностей.

Работники отдела повседневно 
решают следующие вопросы: 
окружающая среда, организация 
вывоза мусора и отходов, благоу-
стройство, транспорт и организа-
ция движения, ремонт и обслужи-
вание дорог, уличное освешение, 
землеустройство, строительная 
деяьельность, планирование, 
энергетика, система отопления и 
канализация, текущее обслужива-
ние волостного собрания.

Прилагаю список работников 
отдела по состоянию на 2 января 
2019 года. Также приводятся  вре-
мя приема граждан. 

Вице старейшина Андрус Фрейентал 
Пон.  9.00-10.00, тел. 322 9655,  
372 59 182 790. 
Э-почта: andrus.freienthal@tapa.ee

Специалист по строительству  
Мати Тамм: 
Пон. 13:00-16:30 и среда 10:00-12:00.  
Телефоны: 322 8435, 372 53 823 375 
Э-почта: mati.tamm@tapa.ee

Специалист по дорогам и движе-
нию Яанус Аннус:  
Пон. 13:00-17:30 и среда 0:00-12:00. 
Телефоны 3229674, 372 5510112   
Э-почта: jaanus.annus@tapa.ee

Специалист по окружающей среде 
Майлис Аллинг: 
Пон. 13:00-17:30 и среда 10:00-12:00. 
Телефоны 322 9665, 372 51 931 564 
Э-почта: mailis.alling@tapa.ee

Руководитель муниципальрой фир-
мы Tapa Vallahooldus Лембит Саарт 
Телефон 372 52 03 992 
Э-почта: vallahooldus@tapa.ee

Смотритель кладбища в Тапа Айвар 
Бурм:  
Телефон 372 504 7339  
Э-почта: aivar.burm@tapa.ee

Смотритель кладбища в Тамсалу 
Ааду Уудмяэ:  
Телефон 372 52 50 992 
Э-почта: aadu.uudmae@mail.ee

Управляющая центром Лехтсе  
Тийна Талвик:  
Телефоны 383 3334, 54501102 
Э-почта: tiina.talvik@tapa.ee

Более подробная информация 
о работниках отдела выставлена 
на волостной домашней страни-
це. У многих сотрудников отдела 
нет отделного времяни према в 
Тамсалую При необходимости 
встречи свяжитесь с нужным вам 
специалистом или с волостной 
канцелярией: тел в Тапа 32 29 650, 
в Тамсалу 32 28 431. Э-почта: 
vallavalitsus@tapa.ee

Нашей целью является обеспе-
чение жителей Тамсалу по месту 

их проживания.
Между специалистами отдела 

распределены обязанности и ра-
бочие темы. У каждого специали-
ста широкий круг тем, а в случае 
заболевания имеются договорен-
ности о замене другим сотрудни-
ком отдела.

Специалист по строитель-
ству Тимо Тийслер с 26 ноября 
2018года в Тапаской волостной 
управе не работает.

Разрешениями на проведение 
работ по капанию теперь зани-
мается специалист по дорогам и 
движению Яанус Аннус. Разреше-
ниями на рубку теперь занимается 
специалист по окружающей среде 
Майлис Аллинг:

Специалист по благоустройству 
Лембит Саарт с 1 сенетября 2018 
годда работает руководителем муни-
ципальной фирмы Tapa Vallahooldus 
(Управление хозяйством Тапаской 
волости). Именно к этой структуре 
теперь относятся смотрители во-
лостных кладбищ, управляющий 
центром Лехтсе и работник Тамса-
луской станции отходов. 

О работе отдела 
обслуживания тапаской 

волостной управы
Андрус, Фрейнетал, 
вице старейшина 
Тапаской волости

Специалист по подрядам  
Эне Оргусаар:  
Прием по предварительной догово-
ренности. 
Телефон 322 9675   
Э-почта: ene.orgusaar@tapa.ee

Землеустроитель Герли Паюпуу: 
Пон. 13:00-17:30 и среда 10:00-12:00. 
Телефон 3229672 
Э-почта: gerli.pajupuu@tapa.ee

Специалист по надзору  
Геннадий Сультс:  
Пон. 13:00-17:30 и среда 10:00-12:00. 
Телефоны 322 9653, 59199310   
Э-почта: gennadi.sults@tapa.ee

Волостной художник-оформитель 
Еэле Эхасоо:  
Прием по предварительной догово-
ренности. 
Телефон 322 9673 
Э-почта: eele.ehasoo@tapa.ee

Прием граждан в Тамсалу (ул. Тех-
ника 1а): 
Специалист по строительству  
Мати Тамм: 
Четв 09:00-12:00.  
Телефоны: 322 8435, 372 53 823 375 
Э-почта: mati.tamm@tapa.ee

Специалист по окружающей среде 
Майлис Аллинг: 
Четв.и Пятн. По предварительной 
договоренности. 
Телефоны 322 9665, 372 51 931 564 
Э-почта: mailis.alling@tapa.ee

ТЕМаТичЕский Парк чисТОй ВОДы 

приглашает 

принять участие в прогулках по заснеженным 
полям и лесам. 

В наличии 26 пар снегоходов! 

Приглашаем в Метсамыйза! Снега хватит всем! 
Насладитесь зимней красoтой!



 

Фотограф Таня Муравская Фото из интернета
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Сообщение 
АО Nordecon

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре 

Сообщение 
Hoolekandeteenused

В середине декабря прошлого 
года в Таллинне в творческом 
городке Telliskivi, в книжном 
магазине Puänt прошла пре-
зентация сборника фотохудож-
ника Тани Муравской «Книга 
о солдате». Издание представ-
ляет собой серию портретных 
фотографий солдат НАТО, 
которые служат в Эстонии. 
Автор фотографий Таня Му-
равская продолжает изучать 
связь между национальной 
идентичностью и обороной. 
Фотографии молодых солдат 
были сделаны в городе Тапа в 
течение двух лет, с 2016 по 2018 
год. Книга показывает защит-
ников Эстонии и отображает 
изменения, которые произошли 
в обществе.

«Сегодня для нашего обще-
ства портреты солдат НАТО 
- это материал с большим по-
тенциалом полемики и дискус-
сии, которые показывают как 

наше общество и наша страна 
постоянно меняется в связи 
с постоянным базированием 
солдат НАТО. Я надеюсь, что 
портреты, которые я снимала, 

позволят нам задуматься», - ска-
зала Таня Муравская в интервью 
новостной программе «Актуаль-
ная камера».

Издан сборник фотопортретов 
солдат НАтО

Военные извещают
Пионерский батальон 1-ой Пехотной бригады  

Сил обороны Эстонии  извещает об упражнениях,  
которые состоятся 29.-31.01.2019 с 09.00 до16.00  
в районе запасного железнодорожного пути возле 

Мянникумяги (шоссе Пайде 86).

Скаут-батальон ESTPLA-30 1-ой Пехотной бригады Сил 
обороны Эстонии  извещает об упражнениях, которые 
состоятся 12.02.2019 с 10.00 до 12.00 в городе Тапа.

АО Nordecon и Центр инвести-
ций в государственную оборону 
заключили договор подряда на 
строительство зоны комплекта-
ции в тапаском военном городке. 
Работы начнутся в начале 2019 
года, сдача объекта запланиро-
вана на январь будущего года. 
Стоимость договора составляет 
10,7 миллионов евро, к цене будет 
добавлен налог с оборота.

«По заказу Министерства обо-
роны за последние годы фирма 
Nordecon построила в тапаском 
военном городке немало военных 
объектов. Это очень специфиче-
ская сфера строительства, полу-
ченный опыт в которой приходит 
на пользу и во всех других обла-

стях. Я уверен, что благодаря хоро-
шему сотрудничеству с заказчиком 
и богатому предыдущему опыту 
строительство будет проходить по 
плану, и мы сможем сдать заказчи-
ку готовую зону комплектации уже 
через год», - сказал член правления 
Nordecon AS Андо Воогма.

В строительные работы зоны 
комплектации в военном городке 
входят различные здания и соору-
жения, например, универсальные 
павильоны для размещения, пи-
тания, ремонта техники, а также 
дороги, площадки, площадки для 
палаток и эстакады. 

Ранее фирмой Nordecon в та-
паском военном городке были по-
строены комплекс питания (2017), 
четыре казармы (2016-2018), пави-
льоны для обслуживания и обу-
чения, павильоны для ремонтных 
работ и навесы (2017-2018).

Nordecon построит 
для военных зону 

комплектации

Амбиционную задачу поставили 
перед собой постояльцы и ра-
ботники попечительского дома 
Tapa Kodu. Первые участники 
своеобразной акции уже «дошли» 
до Германии и Польши. Главная 
задача - обойти пешком весь зем-
ной шар.

На самом деле все участники 
пеших прогулок находятся в Эсто-
нии и далеко от Тапа никуда не 
ушли. У каждого участника акции 
имеются шагомеры. Каждый день 
идет подчет шагов, и этот ре-
зультат вноситься в специальную 
таблицу, расположенную рядом с 
картой мира.

Кругосветка стартовала уже в 
мае прошлого года. Сначала к 
забавной регистрации каждоднев-
ных шагов присоединилось около 
десяти постояльцев и три социаль-
ных работника. Постепенно число 
участников игры увеличилось, 
сегодня свой кругосветный поход 
«совершают» уже 20 постояльцев 
5 работников Tapa Kodu. 

Кроме регистрации шагов, 
участники игры знакомятся со 
страной до которой они «добра-
лись». Для этого составляется фо-
тогалерея и краткий обзор страны. 

Организатор акции Хели вы-
сказывает только положительные 
эмоции: «Двигаться на свежем воз-
духе в кампании хороших друзей 
всегда прекрасно! А соревнова-
тельный момент только добавляет 
напряжения и задора!»

 

Кругосветка 
постояльцев 

попечительского 
дома Tapa Kodu

Срок подачи отчетов деятельно-
сти работающих в Тапаской во-
лости НКО - 31 января 2019года. 
Отчеты  должны представить 

все НКО, которые получали 
дотации от волостной управы в 
208 году.

Бланк отчета можно найти 
по э-адресу: http://www.tapa.ee/
blanketid-ja-korrad, под заголов-
ком: «Rahalise toetuse saamiseks 
esitatava aruande vorm».

Подписанные отчеты следует 

принести в волостную управу 
или прислать по адресу: Tapa 
vallavalitsus, Pikk 15, 45106 Tapa. 
Можно прислать документ с ди-
гитальной подписью на э-адрес: 
vallavalitsus@tapa.ee.

Дополнительная информация 
- Индрек Юрченко, тел. 3229659 
или indrek.jurtsenko@tapa.ee

Отчетность 
деятельности НКО

Известная строительная камания 
Merko Ehitus приступает к со-
оружению в тапаском военном 
городке к двум подрядам - тыловое 

здание и расширение медицин-
ского центра. Финансовый объем 
этих строительных работ 5,3 млн. 
евро. Строители получили заказ от 
Центра оборонных инвестиций. 
Завершение названных строитель-
ных работ рнамечено на январь 
2020 года. 

Merko вновь строит 
в военном городке

Тапаская волостная управа, 
Entec Eesti

Тапа - город в самом сердце Ляэ-
не-Вирумаа. Тапа является также 
центром Тапаской волости. Тапа-
ская волость в своих сегодняшних 
границах - новое и развивающе-
еся самоуправление. В процессе 
объединения волость Тамсалу 
слилась с Тапаской волостью 
(2017), а город Тапа и волости 
Лехтсе и Сакси объединились в 
2005 году.

Сейчас ведется работа по со-
ставлению новой Общей плани-
ровки Тапаской волости. Такие 
Планировки должны иметь все 
эстонские объединенные са-
моуправления. И это не только 
требование закона, на основе Об-
щей планировки самоуправление 
может вести свою повседневную 
работу.  У Тапаской волости в 
прежних границах Общей пла-
нировки не было. Была попытка 
разработать и утвердить Плани-
ровку в 2007 году, но это так и не 

удалось. В Тамсалуской волости 
общую планировку утвердили 
в 2010 году. Но существует Ге-
неральный план города Тапа, 
утвержденный в 1995 году. Но 
этот документ устарел и его 
нельзя брать за основу развития 
города. 

Целью Общей планировки Та-
паской волости является простран-
ственное развитие волости в соот-
ветствии с другими действующими 
стратегическими документами. 
Общая планировка составляется 
для всей территории волости на 
10-15 лет.

При составлении Общей пла-
нировки проводится оценка 
влияния на окружающую среду, 
а также анализ всех предыдущих 
планировок и стратегических 
документов. 

В Общей планировке следует 
найти решение следующих ак-
тупльных для Тапаской волости 
тем: тапаская окружная дорога, 
расширение военного городка, 
создание новых предприятий, 
условия строительства и исполь-
зования земель, ограничения при 

Общая планировка тапаской 
волости: кто составляет, 
для кого составляется?

строительстве и т.д.
Сейчас в работе находится 

эскиз Общей планировки. На 
этом этапе мы ждем активного 
участия жителей волости. Для 
этого разработаны электронная 
карта идей и вопросник. Карту 
идей можно найти в интернете 
по адресу: 

https://tapa.maps.arcgis.com/
home/index.html 

Дополнительная информация 
имеется также на волостной до-
машней странице. (От редакции. 
О темах и направлениях карты 
идей подробно сообщалось в 
декабрьском номере волостной 
газеты). Карта идей и вопросник 
доступны до 22 февраля 2019 года. 
Ждем активного участия и много 
интересных предложений!

Общую планировку должно 
утвердить Тапаское волостное 
собрание, составление документа 
поручено волостной управе, ко-
торая консультируется с фирмой 
Entec Eesti. Оценку влияния на 
окружающую среду выполня-
ет фирма Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment OÜ.



Учащиеся отделения изобразительного искусства Тапаской школы музыки 
и искусства более месяца разрисовывали стены музыкального отделения 
оригинальными и красочными панно. В художественной акции приняло 
участие 60 учеников. Вся эта сказочная красота останется на стенах до 
начала масштабного ремонта здания, который начнется летом этого года. 
Но роспись дверей не пропадет, все двери  школа оставит у себя на память. 

Участники танцевального лагеря и сказочные часы Золушки. 

Парижские награды наших музыкантов. 

Фото из архива дома культуры Тамсалу

Фото из архива Школы музыки и искусства

Фото из личного архива
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Aналийз Веэремаа

www.tapa.ee 

31 января 2019 года министр обра-
зования и науки Эстонии Майлис 
Репс объявит победителей ежегод-
ного конкурса на звание «Лучшие 
в молодежной работе». Конкурс 
проводится в 12-ти категорях. Сре-
ди номинантов в группе «Школы 
по интересам» Тапаская школа му-
зыки и искусства. Нашей школе не 
нужно стесняться той «кампании», 
в которой она номинирована. 
Наряду с Тапаской школой музы-
ки и искусства за высокий титул 
«Лучшая школа по интересам» 
борятся Танцевальная школа при  
Эстонском танцевальном агент-

стве (ETA) и Тартуская школа 
изобразительного искусства.

Тапаская школа музыки и ис-
кусства создана более 60 лет назад. 
В прошлом году школа активно 
участвовала в проекте неформаль-
ного обучения. Популярностью 
пользуется медия обучение, кото-
рое присутствует как на основных 
занятиях, так и в форме занятия по 
интересам. В этой работе школа 
сотрудничает с Тамсалуской гим-
назией и Эстонской теле-радиове-
щательной капанией. Совместно 
реализуется молодежный проект 
«Медия в школе - первый шаг в 
cторону настоящей медии».

В 2017 году Тапаская школа музы-
ки и искусства также получила уезд-
ный высокий титул «Лучшая школа 
по интересам Ляэне-Вирумаа». 

Наша Школа музыки 
и искусства на пороге 
высокого признания

31 декабря 2018 года в Пари-
же состоялось награждение 
победителей международно-
го конкурса, организованного 
Академией науки, культуры и 
искусства (International Academy 
of  Science, Culture and Art). 
Преподавателю Тапаской шко-
лы музыки и искусства Дарье 
Родиченко (фортепиано) и вы-
пускнику той же школы Артему 
Родиченко (кларнет) решением 
высокого жюри были вручены 
Золотые дипломы, памятные 
ордена и кубки. Дарья и Артем 
стали лауреатами конкурса в 
возрастной категории 26 лет и 
старше в жанре инструменталь-
ной музыки. 

Артем Родиченко участвовал 
в конкурсе еще и в категории со-
листов. Результат опять же бле-
стящий - диплом LAUREATE 
II PRIX.

Призовые места Дарьи и Ар-
тема значительны уже потому, 
что в ежегодном парижском 
конкурсе участвуют до тысячи 

музыкантов со всего мира.
Особенность парижского 

конкурса в том, что участники 
представляют на суд жюри ви-
деозапись своего конкурсного 
выступления. Но к видеозаписи 
особые требования – запись не 
должна быть обработана студий-
ными возможностями, нельзя 
пользоваться микрофонами или 
делать монтаж отдельных частей 
исполнения произведений. Ис-
ходя из правил конкурса Дарья и 

Артем записали свое конкурсное 
выступление в зале и одном из 
классов Тапаской школы музыки 
и искусства. 

Дарья и Артем связаны не 
только с Тапаской школой му-
зыки и искусства, они работают 
еще и в Раквереской музыкальной 
школе. Супруги-педагоги живут 
в деревне Кулленга в Тапаской 
волости.

Поздравляем!

Предновогодний Париж 
преподнес тапаским 

музыкантам приятный сюрприз

Ляэне-Вируская экпертная груп-
па Эстонского Фонда Капитал 
Культуры (Eesti Kultuurkapital) 
наградила годовыми премиями 
тапаские начинания и деятелей 

культуры. Среди награжденных 
руководитель Янедаского музея 
Георги Сэреканно  (Годовая пре-
мия), руководитель смешанного 
хора «Leetar» Андрес Хейнапуу 
(премия Признания) и организа-
тор мероприятий возрождния та-
паского вокзла Аде Пихт (премия 
Преемственности).

Первые сказочные дни января 
подарили активным любите-
лям танцев зимний творческий 
лагерь в Доме культуры г. Там-
салу. 45 танцоров завершили 
репетиции красивым концертом 
на главной сцене дома культуры.

В этот раз тренировки-репе-
тиции проводили Евгения Ла-
рина, Керли Релли и Кристина 
Еремина. Кроме тренировок 
участники лагеря нашли в себе 
силы насладиться дискотекой, 

уроками балетного мастерства и 
йогой под руководством Тийю 
Хейнсоо.

Автором сценария танцеваль-
ного спектакля была Евгения Ла-
рина, кстати, именно ее исследо-
вательская работа в 11-ом классе 
стала основой для организации 
зимнего танцевального лагеря. 
Постановка была составлена 
по мотивам известной сказки 
о Золушке. Не зря в качестве 
одной из декораций на сцене 
была красивая карета, которую 
смастерили родители Евгении.  
Руками наших добровольцев 
были созданы «сказочные» часы. 
Зрители увидели сотню различ-

Зимний танцевальный лагерь 
прошел на ура

ных костюмов, которые мы смог-
ли получить в фирме Maskeraad. 
Не обошлось без принца, мачехи 
и ее дочерей. И конечно, не 
последнюю роль сыграли хру-
стальные туфельки.

В техническом оформлении 
постановки нам помогли фирма 
Saundland и Таави Луйк. Боль-
шую работу провели наши ви-
зажисты Элери Флинк, Сигне 
Флинк, Ранели Метс и Дианна 
Ояла.

Доход от продажи билетов 
на танцевальный спектакль мы 
передали НКО Igale lapsele Pere 
(«Каждому ребенку семья»).

Фонд Капитал 
Культуры премировал 
тапаские начинания

МасЛЕНица ПригЛашаЕТ!

5 марта 2019 в 18.00.

Состоятся соревнования на самое длинное скольжение 
и самый оригинальный зимний «транспорт». Лушчим 

медали и призы! Всем участникам гоярчий суп.

Праздник масленицы состоится на горе Мянникумяги 
только при наличии снега.

Следите за рекламой и дополнительными сообщениями на 
волостной домашней странице и в сети Facebook. 



Январь 2019
Марие аре (Porkuni) 20.01.1921  98
Нина цессель (Tapa) 14.01.1923  96

Aлейда Прооз (Lehtse) 1.01.1924  95
Лейда ребане (Järvajõe) 31.01.1925  94
Хельги Малва (Tamsalu) 10.01.1927  92

ыйе Маран (Karkuse 5.01.1928  91
Вирве Миконе (Tapa) 7.01.1928  91

Лайда-Эльфриде Меримяэ (Porkuni) 10.01.1928  91
Aнна Осийчук (Tapa) 29.01.1928  91

Kaлью Мяэ (Tapa) 13.01.1929  90
ильмар Нурк (Tamsalu) 25.01.1929  90
Эстер Паюсте (Tamsalu) 28.01.1929  90

уно Фрейентал Tamsalu 1.01.1934  85
Хельги Мокс (Lehtse) 9.01.1934  85

Энн сальма (Alupere) 14.01.1934  85
Пипа раттасепп (Tapa) 18.01.1934  85

Лайне Пыллу (Tapa) 22.01.1934  85
Майни ковальчук (Sääse) 26.01.1934  85

александр амрамчук (Tapa) 1.01.1939  80
Taтьяна станкина (Tapa) 11.01.1939  80

Хельо Лпйманн (Tamsalu) 23.01.1939  80
Виктория капрал (Tamsalu) 28.01.1939  80

Людмла Жукова (Tapa) 8.01.1944  75
Хелье Маран (Tapa) 10.01.1944  75

Пильви Мяги (Vajangu) 10.01.1944  75
айве Лялль (Tapa) 11.01.1944  75

галина рогова (Tamsalu)  3.01.1949  70
Юри Джерри райдма (Porkuni) 8.01.1949  70

Taтьяна Хяргинен (Loksa) 10.01.1949  70
Aннероотс (Vajangu) 19.01.1949  70

рймунд Маркс (Porkuni)19.01.1949  70
Валерий родиченко (Tapa) 25.01.1949  70

инге Маасен (Tapa) 30.01.1949   0

Февраль 2019

йоханна калла (Tamsalu) 14.02.1918  101
Aста Лехтсалу (Lehtse) 8.02.1922  97

Aрнодьд кальвик (Sääse) 6.02.1923  96
Валентина Вейзер 23.02.1925  94

Лейда Мюхлберг (Tamsalu) 9.02.1926  93
Вера крайнова (Tapa) 10.02.1926  93

Хельга Труупыльд (Tamsalu) 15.02.1927  92
Бенита Тарве (Tapa) 21.02.1927  92

Aста Педаник (Tamsalu) 5.02.1928  91
Вера имала (Tamsalu) 17.02.1928  91

ыйе Вулла (Saksi) 22.02.1928  91
Эльга карпа (Lehtse) 17.02.1929  90

сильва саапар (Tapa) 20.02.1929  90
Владимир ильичев (Sääse) 1.02.1939  80

Ханс Бурм (Tapa) 1.02.1939  80
Taмара Матвеева (Tapa) 11.02.1939  80

Эева арунурм (Tapa) 14.02.1939  80
Вальве керкель (Jäneda) 14.02.1939  80

Maре Мяэ (Tamsalu) 17.02.1939  80
Эви аан (Saiakopli) 20.02.1939  80

иван Лисицкий (Tamsalu) 20.02.1939  80
Хелле Тувик (Jootme ) 21.02.1939  80

Нина шароварова (Tapa) 2.02.1944  75 
Maйе Янушко (Tapa) 2.02.1944  75

Вийу Вандерер (Assamalla) 7.02.1944  75
Aйно Пери (Näo) 16.02.1944  75

Юта рооба (Tapa) 18.02.1944  75
йоханнес Новиков (Tapa) 19.02.1944  75

Mийа сильм (Tamsalu) 20.02.1944  75
Toйво Метсалу (Tapa) 29.02.1944  75

Надежда гусева (Sääse) 1.02.1949  70
Aнатолий кальди (Jootme) 5.02.1949  70
Велло Пальмитс (Tamsalu) 6.02.1949  70

Taтьяна Волга (Tapa) 12.02.1949  70
Эле Недус (Tapa) 15.02.1949  70

Нина антонова (Tapa) 18.02.1949  70
Aнна Танель (Tamsalu) 25.02.1949  70
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ОбЪЯВЛЕНИЯ

Эвальд Таммерк 
Тыну кантс 
Maрт копли 
Kaлле Вийдас 
Энно Вайсла 
Вячеслав картавиков 
Яан Лиуконен 
Юри Метсма 
Евгений чечет 
айно Баммер 
Пярья круусман 
Мильви Притсон  
римма Леэте 
Энно каттус
арво Лиллемяги 
Велло рейнвяли 
Aнатолий алферов 
кестес Бакчус 
андрес аосаар 
серафима Лебедева

МОИ ГОДА - МОЕ бОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУй, МАЛЫш!

ВЕчНАЯ ПАМЯТь!

05.02 19:00 Киновечер в Русской школе 
(вход со стороны внутренней двери на 
улице Кооли). Кинофильм «Настоящая 
жизнь Йоханнеса Пяэсуке». Билет - 4€, 
льготный билет - 2€.

12.02 19:00 Киновечер в Русской школе 
(вход со стороны внутренней двери на 
улице Кооли). Кинофильм «Веселая 
семейка». Билет - 4€, льготный билет 
- 2€.

19.02 18:00 и 20:00 Киновечер в Русской 
школе (вход со стороны внутренней 
двери на улице Кооли). Кинофильм 
«Вечер выпускников 3». Билет - 4€, 
льготный билет - 2€.

24.02  День рождения Эстонской 
Республики  

    07:33 Торжественное поднятие 
государственного флага на центральной 
площади г.Тапа. 

    08:00 Утренний кофе с волостным 
старейшиной в кафе-пиццерии «Päts».

24 и 25.02 17:00 и 20:00 Кинофильм 
«Правда и справедливость» в Русской 
школе (вход со стороны внутренней 
двери на улице Кооли). Фильм создан 
по роману эстонского классика 
А.Х.Таммсааре к 100-летию ЭР. Билет - 
4€, льготный билет - 2€.

В программе мероприятий и расписании 
работы кружков могут быть изменения! 
Следите за рекламой! www.kultuurikoda.
ee, https://www.facebook.com/tapa.
kultuurikoda  

Звоните: 55595461 (директор),  
53432710 (художественный 
руководитель).

30.01. 14.00-17.00 Общее собрание членов 
Центра развития Arenduskoda.

03.02. 10.00 XVII сезон в клубе настольного 
тенниса. 3,5 €, дети - бесплптно. – 

04.02. 13.00 Заседание клуба пожилых 
людей «Ehavalgus».

05.02. 18.00 20.00 Творческие учебные 
мастрские Общества рукоделия. 
Национальное вышивание. III занятие. 
Руководит Эва Арусоо.

10.02. 10.00 15.00 Хоровой лагерь 
камерного хора Лехтсе.

12.02. 19.00 Спектакль драмколлектива 
«Kikerdis» из Козе «NÄSSU IN 
MEMORIAN». Билеты 5€ и 3€.

14.02. 10.00-12.00 Детский утренник 
«Вместе с другом».   

17.02. 12.00 XVII сезон викторины «LEHTSE 
KÜLAKILB». 3€, ученики бесплатно.

18.02. 13.00 Заседание клуба пожилых 
людей «Ehavalgus».

19.02. 18.00-20.00 Творческие учебные 
мастрские Общества рукоделия. 
Национальное вышивание.  IV занятие. 
Руководит Эва Арусоо.

21.02. 10.00-12.00 Детский утренник  
«С днем рождения, Эстония!» 

23.02. 20.00 Февральский вечер отдыха 
с ансамблем «PLAAN B». Участвует 
камерный хор Лехтсе, танцевальные 
коллективы «Mõisapiigad» и «Jäneda 
naised». Отметим совместно 101-ую 
годовщину ЭР. 7€. Информация и 
бронирование столиков тел. 52 18 398 
или info@lehtsekultuurimaja.ee

В доме культуры открыта выставка 
росписи по шелку. Автор Лия Пеэтси.

КАЛЕНДАРь СОбЫТИй 

Дом культуры в Лехтсе приглашает

Культуурикода в Тапа приглашает

Николас Лим  Вассак

Мирон шумлянский 

Яарл йыэмеэс

Яарко Эйсан

Мирете сеэдер

сирели сикка

Лидия Лоуиза Дигман

каролийна кыйв

XII открытый чемпионат Тапаской 
волости по настольному теннису и 6-ой 
День настольного тенниса в XVII сезоне 
состоится 3 февраля 2019 года в доме 

культуры поселка Лехтсе.

Регистрация до начала Чемпионата  
09.30-09.55, начало игр в 10.00. 

Стартовый взнос для взрослых участников - 
3.50. Дети и молодежь - бесплатно.  

Информация по тел. 5218398 или 5290785. 

Э-почта: info@lehtsekultuurimaja.ee или  
indrek.jurtsenko@tapa.ee

Мероприятие поддерживают Тапаская волостная 
управа, Дом культуры Лехтсе,  

Ляэне-Вируская экспертная группа Фонда 
Капитал Культуры Эстонии.

ТаПаский МузЕй сОБираЕТ ДаННыЕ  
О МЕсТНыХ МузыкаНТаХ

Тапаский музей начал собирать данные  
о местных музыкантах, которые в разные 
времена принимали участие в тапаской 

музыкальной жизни. 

По состоянию на 20 января 2019 года в 
списке 57 имен с указанием коллектива 
и учреждения, при котором коллектив 

работал. Этот список далеко не полный. 
Тапаский музей обращается к жителям 

Тапаской волости - музыкантам и их близким 
с просьбой принять участие в пополнении 

музыкальной истории родного края. Заранее 
спасибо за помощь!

Свои дополнения и исправления можно 
написать на странице Тапаского музея  

в социальной сети Facebook.


